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Dětský sportovní den v Zubří,
ČOKOLÁDOVÁ TREPKA i tak trochu 

vykutálená zábava

Ani dopolední trvalý déšť neodradil na 200 dětí a jejich rodičů, 
aby v sobotu 10. 6. 2017 vyrazili na 5. ročník Dětského spor-
tovního dne do Zubří. 

(pokračování na str. 18)

Začala rekonstrukce sportovní haly
Počátkem měsíce června započala realizace stavby „Rekon-

strukce sportovní haly v Zubří“. Stavbu realizuje firma OHL 
ŽS, a. s., Brno, která uspěla ve výběrovém řízení na dodava-
tele stavby. V rámci této rekonstrukce bude provedeno zatep-
lení objektu včetně výměny výplní otvorů a střešního pláště, 
rekonstrukce šaten včetně přístavby, budou zesíleny ocelové 
konstrukce dle stanoviska statika, dále budou rovněž provedeny 
nové rozvody zdravotních instalací, plynoinstalace, ústředního 
topení, elektroinstalace včetně nového osvětlení a vzducho-
techniky. Předpoklad dokončení všech prací je měsíc prosinec 
2017. Po dobu rekonstrukce bude hala mimo provoz.

(pokračování na str. 4)

24 stupňů ke zlaté aneb Když se sen 
stane skutečností

Nadpis pro tento článek vznikl parafrází jednoho zábavně-
vědomostního pořadu bývalé Československé televize a nejlé-
pe vystihuje cestu zuberského družstva starších žáků na „trůn“ 
krále žákovské ligy v házené. O tom, že tato cesta nebyla snad-
ná, svědčí ohromná porce 24 zápasů s nejlepšími celky České 
republiky, kterou jsme museli zvládnout v 6 kolech v rozmezí 
prosince až května.

Jak naše putování za zlatem vypadalo?
(čtěte na str. 9)

XII. ročník výtvarné soutěže 
„Cestou dvou bratří“

(čtěte na str. 10)

Z úspěchů našich žáků



Narození
Sára Kolečková

Eliška a Václav Bartošíkovi

Blahopřání

Vítání občánků

Zlatá svatba

Úmrtí
Antonín Pavlištík			  Josefa Stodůlková
Michal Opálka			   Ludmila Romanová
Anna Hlaváčová

Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

Marie Ondřejová	 80 let	 Anna Pavelková	 80 let
Alena Martinková	 75 let	 Jan Lacina	 75 let
Vincenc Opálka	 80 let

Vzpomínáme

Dne 1. června 2017 uplynulo 5 roků, co nás  
opustila naše maminka a babička, 

paní Věrka Zdařilová. 
A zároveň 23. srpna 2017 vzpomeneme 45 
let od úmrtí jejího tatínka, 

pana Jaroslava Mojžíška.  
S láskou a úctou stále vzpomínají rodiny 
Zdařilova, Dořičákova a Mojžíškova.

Těžko se s Vámi loučilo,
těžké je bez Vás žít.
Láska však smrtí nekončí,
v srdci Vás budeme navždy mít.

Dne 6. května 2017 uplynulo 20 let od úmrtí 
pana Jaroslava Juříčka. 

Všem, kdo jste ho znali a měli rádi, děkujeme 
za tichou vzpomínku. 
Manželka, děti, vnoučata, pravnoučata.

Dne 9. června 2017 by se dožila 87 let naše 
milovaná maminka, babička a prababička, 

paní Andělka Holišová.
O tichou vzpomínku prosí děti s rodinami.

„Vzpomínky na Tebe jsou pro nás jako 
nejkrásnější sen, maminko drahá, nikdy 
nezapomenem.“

Dne 18. června 2017 uplynulo 20 let od úmrtí 
pana Josefa Ondřeje. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Man-
želka Zdenka a zeť s rodinou

„Kdo ztratil na světě to nejdražší, 
jen ten ví, kolik žalu a bolesti v srdci 
zůstává…“
Dne 21. března 2017 jsme si s bolestí v srdci 
připomněli 1 rok od úmrtí 

paní Pavly Novákové. 
S láskou a úctou vzpomíná manžel Luděk  
s rodinou a matka Zdenka.

Dne 23. října 2017 si s bolestí v srdci připo-
meneme 3 roky od úmrtí 

pana Petra Ondřeje. 
S láskou a úctou vzpomínají matka Zdenka, 
syn Tadeášek a švagr s rodinou.

„Čas plyne, vzpomínky zůstávají.“

Dne 20. června 2017 si připomeneme 1. vý-
ročí úmrtí 

pana Tomáše Macha. 
Vzpomíná manželka Jaroslava, syn Tomáš  
a dcera Zuzana s rodinou.

Dne 24. června 2017 si s bolestí v srdcích při-
pomeneme 5. smutné výročí úmrtí naší milo-
vané manželky, maminky a babičky, 

paní Marie Zemanové.
S láskou a úctou vzpomínají manžel a děti  
s rodinami.

Bolest v srdci neutichá, když odejde  
navždy to nejdražší, co máme…naše maminka.

Společenská kronika občanů Zubří

2 Zuberské noviny  6/2017



RM schválila uzavření smlouvy o nájmu části prostor slou-
žících podnikání v objektu Kulturního domu, Starozuber-
ská 870, Zubří, o výměře 62,45 m2, s HANDBALL CLUB 
ZUBŘÍ, o. s., IČ: 46531378, Zubří, Hlavní 492, PSČ 756 54.
RM souhlasila s odstraněním – demolicí těchto staveb:
• objekt č. p. 744 – kuželna s ubytovnou, stojící na p. č. 896, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 380 m2, 
• objekt č. p. 500 – zázemí koupaliště, stojící na p. č. 864, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 770 m2,
• objekt bývalých dílen u ZŠ TGM, stojící na p. č. 222, ostat-
ní plocha, o výměře 272 m2,
• objekt zemědělského stavení u ZŠ TGM, stojící na p. č. 
223, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 74 m2,
• objekt vedlejší stavby – sklad, u budovy Hlavní 252, sto-
jící na části pozemku p. č. 370, zastavěná plocha a nádvoří,  
o výměře cca 30 m2.
RM doporučila ZM schválit účetní závěrku města Zubří za 
rok 2016.

64. schůze Rady města Zubří, 10. 5. 2017

Dne 30. června 2017 vzpomeneme 1. smut-
né výročí, co nás opustila ve svých 48 letech 
naše milovaná sestra 

Janka Vojtasová. 
Vzpomínají sestra Radmila, sestra Lenka s rodinou, bratr Mi-
roslav s rodinou, sestra Pavlína s rodinou, bratr Dušan s rodi-
nou. Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte s námi.

Přestalo tlouci srdce Tvé znavené,
nebylo z ocele, nebylo z kamene.
Bolestí znaveno přestalo bíti,
nebylo léku, jímž mohlo by žíti.

Dne 4. července 2017 uplynou 4 roky, co nás 
navždy opustil náš tatínek, dědeček a pradě-
deček, 

pan Lubomír Balhárek. 
S láskou a úctou vzpomíná dcera Lenka s celou rodinou.

Děkujeme za to, čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, co jsi pro nás žil.

Dne 5. července 2017 by se dožila 90 let naše 
drahá maminka, babička a prababička, 

paní Žofie Juříčková.
Dne 15. srpna 2017 by se dožil 96 let náš dra-
hý tatínek, dědeček a pradědeček, 

pan Ladislav Juříček. 
S láskou vzpomínají dcery s rodinami a syno-
va rodina.

Život se nezastavil,
jde stále dál,
jen vzpomínky nám zanechal. ZM schválilo vyhlášení místního referenda na katastru měs-

ta Zubří, okres Vsetín.
Otázka referenda: „Jste pro, aby město Zubří realizovalo 
projekt Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy 
a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu s dětským 
koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím 
a výstavbou Lékařského domu a Komunitního domu pro se-
niory, dle příslušných pravomocných stavebních povolení?“
Odůvodnění vyhlášení referenda: Vzhledem k tomu, že 
do konce měsíce června 2017 chce vedení města podepsat 
smlouvu s vybraným dodavatelem stavby, je nutné znát ná-
zor občanů.
Odhad nákladů spojených s provedením místního referenda: 
cca 100.000 Kč hrazeno z běžných výdajů rozpočtu 2017 po 
provedení rozpočtového opatření.
Odhad nákladů spojených s realizací rozhodnutí přijatého  
v místním referendu:
- v případě kladného výsledku: cca 210 mil. Kč včetně DPH. 
Bude hrazeno z rozpočtu města v letech 2017, 2018 a 2019 – 
z investičních výdajů, financování (přebytek z minulých let, 
DPH) a částečně z úvěru.
- v případě záporného výsledku: cca 7 mil. Kč včetně DPH – 
hrazeno průběžně z investičních výdajů rozpočtu od roku 2015.
ZM schválilo odměny pro zřízené komise v rámci místní-
ho referenda ve výši 800 Kč pro předsedy komisí a ve výši  
650 Kč pro členy komisí.
ZM schválilo podle § 84, odst. 2, bod „plnit úkoly stano-
vené zvláštním právním předpisem“ zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
a podle § 6, odst. 5, písm. b) a § 47, odst. 5 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (stavební zákon), Zadání změny 
č. 2 Územního plánu Zubří.
ZM schválilo účetní závěrku města Zubří pro rok 2016.
ZM schválilo vypořádání hospodářského výsledku města 
Zubří za rok 2016 dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě 
– celý kladný výsledek hospodaření převést na účet 432 – 
Nerozdělený zisk z minulých let.
ZM vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením města 
Zubří za rok 2016 dle předloženého závěrečného účtu včetně 
Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Zubří za 
rok 2016 bez výhrad.

15. zasedání Zastupitelstva města Zubří, 
18. 5. 2017

RM schválila Plán odpadového hospodářství města Zubří 
pro roky 2017 – 2021.
RM schválila uzavření smlouvy o nájmu části prostor slou-
žících podnikání v objektu Domu služeb, Hlavní 79, Zub-
ří, o výměře 32,04 m2, s panem Tomášem Pavlištíkem, IČ: 
61597309, Zubří, Bořkova 107, PSČ 756 54.
RM schválila poskytnutí dotace z rozpočtu města Zubří na 
rok 2017 pro:
1. „Základní organizace ČSŽ Klub žen Zubří“, IČ: 00425419, 
interní číslo ZO137313, Zubří, Převrátí 1011, PSČ 756 54, 
ve výši 6.000 Kč,
2. „Linka bezpečí, z. s.“, IČ: 44740522, Praha, Ústavní 95, 
Bohnice, PSČ 181 00, ve výši 2.000 Kč.
RM schválila veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 
projekt Rekonstrukce sportovní haly Zubří z rozpočtu Zlín-
ského kraje č. D/1008/2017/ŠK uzavřenou se „Zlínský kraj“, 
tř. Tomáše Bati, IČ: 70891320, Zlín, PSČ 761 90.

65. schůze Rady města Zubří, 24. 5. 2017
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ZM schválilo poskytnutí daru z rozpočtu města Zubří na rok 
2017 pro „Handball club Zubří, z. s., IČ: 46531378, Zubří, 
Hlavní 492, PSČ 756 54“, ve výši 200.000 Kč.

Stanislav Petružela, místostarosta
Aleš Měrka, člen rady města

16. zasedání Zastupitelstva města Zubří, 
1. 6. 2017

(pokračování z titulní strany)
Projekt byl vysoutěžen za cenu 39,8 mil. Kč bez DPH. 

Největší položkou rozpočtu stavby je nezbytná rekonstrukce  
a zateplení střešního pláště kvůli již neodpovídajícím static-
kým podmínkám a výrazným omezením funkčnosti střechy. 
Tato položka spolkne 16,7 mil. Kč bez DPH. Další význam-
nou změnou je kompletní rekonstrukce šaten v původní 
budově a nová přístavba pro jejich rozšíření a zkvalitnění 
prostor pro regeneraci za 8,5 mil Kč bez DPH. Zbylou část 
tvoří přibližně stejným dílem náklady na zateplení pláště  
a výplně otvorů, náklady na klimatizaci haly a náklady na 
rekonstrukci vytápění.

Na financování se bude podílet město Zubří z rozpočtu roku 
2017 a 2018, Ministerstvo životního prostředí ČR prostřed-
nictvím Operačního programu životního prostředí z Fondu 
soudržnosti EU ve výši 10,4 mil. Kč a Zlínský kraj částkou 
dotace 2 mil. Kč.                                                            MěÚ

Začala rekonstrukce sportovní haly

Zprávy ze školky - MŠ Duha

V pondělí 29. 5. 2017 při-
vítaly děti ze třídy Motýlků 
v mateřské škole své praro-
diče. Nejdříve jim předved-
ly „Valašské pásmo“, které 
se naučily, a poté písničky 
a básničky. Společně si na 
závěr se svými babičkami  
a dědečky zazpívaly „Bes-
kyde, Beskyde“ a pře-
daly jim malé přáníčko. 
Prarodiče si potom pro-
hlédli třídu, kterou je-
jich vnoučata navštěvují  

a kde tráví svůj čas ve školce. Po společně prožitém odpo-
ledni všichni spokojeně odcházeli domů. Ve třídě Motýlků 
se tato akce stává již tradicí. V závěru školního roku se děti 
na tuto akci vždy velmi těší.                     Vlaďka Janošková

Besídka pro prarodiče

Paní učitelky ze třídy Světlušek a Broučků si pro děti při-
pravily k MDD zajímavé akce. 1. června jsme se s dětmi 
vypravili do nové knihovny. Přivítala nás usměvavá paní 
knihovnice Veronika Janů, která si s dětmi povídala o tom, 
kdo knihy píše, jak se k nim mají chovat a co všechno  
v nich najdeme. Poté dávala dětem hádanky z nejznámějších 
pohádek. Nejhezčí okamžiky je však teprve čekaly. S velkou 
radostí si prohlížely krásně ilustrované knihy pohádek, poví-
dek, příběhů s dětským hrdinou a mnoho dalších. Moc se jim 
v knihovně líbilo a určitě se tam znovu vrátíme. Dalším slad-
kým překvapením byla zmrzlina, na které si děti pochutnaly 
v Tip Café. Následující den, 2. června, pokračoval program 
na školní zahradě. Nejdříve následoval slavnostní přípitek  
a malé pohoštění. Potom děti čekalo kreslení sluníček, soutě-
že a závodivé hry. Odměna v podobě malých dárků byla pro 
ně hezkou tečkou za celým týdnem.

Za MŠ Duha Dana Vaňková

Týden splněných přání v MŠ Duha

Dne 30. 5. 2017 jsme vyrazili s naší třídou "Motýlků" na 
výlet do Rožnova pod Radhoštěm na Jurkovičovou rozhled-
nu. Děti statečně zdolaly kopec k rozhledně, kde jsme si dali 
svačinku a pak jsme šli přímo na rozhlednu. Děti vystoupaly 
85 schodů a z vrcholu rozhledny si prohlédly krásné panora-
ma. Pak jsme šly ještě s dětmi na zmrzlinu na náměstí. Poté 
následovala cesta autobusem zpět do školky na oběd. Dětem 
se výlet líbil.  

 Třetinová Kateřina

Výlet „Motýlků“ na Jurkovičovou rozhlednu

Není nad sobotní výšlap na Pustevny! Navíc když svítí 
slunce, vítr lehce vane a turistů poskrovnu. A ještě k tomu 
s bezva partou! Tak na takový výlet jsme se vydali minulou 

Výlet do hor

4 Zuberské noviny 6/2017



MŠ Sídliště - Akce ve třídě MOTÝLKŮ 
v květnu 2017

Besídka pro maminky ke Dni matek proběhla 17. 5.

sobotu s paní ředitelkou Vlaďkou Janoškovou a paní učitel-
kou Kateřinou Třetinovou, které tuto akci zorganizovaly pro 
třídu Motýlků MŠ Duha a jejich rodiče. Sice nás nebylo to-
lik, ale o to víc jsme si to všichni užili. Autobus nás vysadil 
na Pustevnách a pak jsme  „jedním krokem“ došli až k soše 
Radegasta. Odtud jsme se pěšky vydali až k chatě Mír a ná-
sledně do Rožnova. I když slunce hřálo o závod, my jsme 
si celou trasu prošli v chladivém lesním stínku za hřmotu  
a nadšení dětí, které si to určitě užily dosyta. Voda z lesních 
studánek, šťovíky a pampelišky byly lepší než všechny sva-
činy světa, které jsme měli s sebou. Bylo to prostě bezva. Víc 
takových výletů!

MŠ DUHA uzavřena
v době hlavních prázdnin

od 17. 7. 2017
do 18. 8. 2017

Zprávy ze školky - MŠ Sídliště

Od středy 31. 5. do pátku 2. 6. 2017 předškolní a starší děti 
prožily společně s paními učitelkami krásné chvíle plné her, 
zábavy a soutěží na ozdravném pobytu v Hájence Semetín.

Hana Kučerková a Ilona Krupová
MŠ Sídliště

Akce ve třídě SLUNÍČKA

 Vyrábíme srdíčka pro maminky ve Středisku volného času  
v Rožnově pod Radhoštěm.

Cvičíme v sokolovně

Výlet na Staré Zubří. Turistická vycházka za poznáváním 
přírody a okolí našeho města.

Výlet do Pohádkových lázní
Monika Krčmářová a Irena Dukátová

Mateřská škola Sídliště
uzavřena v době hlavních prázdnin

od 3. 7. do 4. 8. 2017.
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Jaro na kolečkách

Prvňáci letos nechtěli zůstat pozadu a nechali se zlá-
kat loňskými veselými historkami starších kamarádů. 
Nasoukali se do chráničů všech tvarů a velikostí, utáhli 
přilby a během těch hezčích jarních dnů nacvičovali pod 
trpělivým a důsledným vedením trenérů ze SVČ u haly 
jízdu vpřed, vzad, na levé, na pravé, slalom a hlavně 
rychlé zvedání ze země :), aby si někdo náhodou nemys-
lel, že upadli… 		 		    

S. Bludná

Zprávy ze školy 

Malování na počest Země

Když Země slaví svátek, chodby ve škole bývají plné 
obrázků. Nejprve se odborná porota hádá do krve, které 
práce si zaslouží být odměněny, a poté musí ještě mnoho 
z výstavních výtvorů vyloučit, protože to by musely mít 
natažené šňůry o pár dobrých kilometrů navíc…                                    

S. B.

Malování na počest Země
1. ROČNÍK
1. místo   Katka Lojkásková	 1. A
2. místo   Kája Žáková	      	 1. B
2. místo   Klárka Trojáková     	 1. C
3. místo   Rozárka Mičolová  	 1. A
3. místo   Iva Tomášková      	 1. B

2. ROČNÍK
1. místo  Petra Pernicová  	 2. B
2. místo   Anežka Spuchláková 	 2. A             
2. místo  Andrea Kreuszelová 	 2. A
3. místo  Tereza Piskořová  	 2. C
3. místo   František Majer   	 2. B

3. ROČNÍK
1. místo  Katka Matulová 	 3. A
2. místo   Magda Jaroňová 	 3. B
2. místo  Barča Zůbková 	 3. C
3. místo  Jakub Poruba      	 3. A
3. místo  Tadeáš Poruba     	 3. C

4. ROČNÍK
1. místo  Kristýna Pavlíčková	 4. B
2. místo   Ema Charvátová 	 4. C
2. místo   Julie Mendelová    	 4. A
3. místo  Šimon Poláček         	 4. A
3. místo  Denisa Glacová        	 4. C

5. ROČNÍK
1. místo  Nela Mičolová     	 5. A
2. místo  Katka Lajgotová      	 5. A
3. místo  Natálie Němcová     	 5. B
3. místo  Ilona Pobořilová      	 5. B
Zubří  22. 4. 2017

Dopravní akce ve školní družině
Měsíc duben jsme s dětmi ze ŠD věnovali dopravní 

výchově. Celý projekt vyvrcholil dopravní soutěží, která 
se konala 10. května v odpoledních hodinách na školní 
zahradě. Cílem soutěže bylo otestovat, co se děti naučily 
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„Ano, muzikoterapie škodí těm, kdo nesnášejí hudbu…“ 
(soutěžní odpověď) 

Domácí teoreticko-poslechová část letos poslala do druhé-
ho kola pouhých 7 nejotrlejších hudebních specialistů. Po-
sledního květnového dne se prodrali džunglí bicích nástrojů,  
Janáčkových nápěvů, vírem muzikoterapie a skládáním písní 
na zadaná slova k zaslouženým bodům a jásali! Tolik zážitků 
a práce během jedné hodiny!

1. Bára Porubová, 4. C 
2. Eliška Stavinohová, 4. B 
3. Monika Masaříková, 4. A
4. Šimon Poláček, 4. A  
5. Lucka Ondruchová, 5. A 
6. Ondra Troják a Filippos Dimitriadis, 4. A     

Gratulujeme k výtečným výkonům na poli poetickém i hu-
debně badatelském.  

S. Bludná 
P.S.:  Nejlepší výtvory na melodii Pec nám spadla:
Krokodýl si čistil zuby, hlavně nejvíc v úterý,
potom si vzal sekačku a šel dělat úkoly.
Krokodýl se oblékl do krásného kabátu
a šel koupit mamince krásný šperk – byl z granátu. 

(Eliška Stavinohová)
V pondělí, v pondělí krokodýl dělal úkoly,
sekačkou, sekačkou posekal všechny podběly.
Pak si šel oblíkat kraťasy a ponožky,
dal si šperk na krček a umyl si zoubečky. 

(Lucie Ondruchová)
P.P.S.: Pro příště –  Janáček a liška nemají společné zrza-

vé vlasy, účast na lovu ani počáteční písmeno u křestního 
jména!!

Hudební olympiáda 2017

Pasování na čtenáře
aneb Polštářů je vždycky málo

Holky a kluci z 1. tříd se proměnili z obyčejných dětí bě-
hem 24. a 25. května v členy urozeného Řádu pravých čte-
nářů. Po ránu prošli náročným sítem tichých čtenářských 
dovedností a potom v naší krásné nové knihovně předved-
li, jak se ve svém prvním školním roce naučili číst plynule  
a pěkně nahlas. Po té dřině byli pasováni kráskami z 9. tříd 
na pravé čtenáře, paní knihovnice jim ukázala všechny pro-
story (i ty tajné), vysvětlila jim, jak to v knihovně chodí,  
a darovala každému zbrusu novou knihu. Děkujeme a těší-
me se na hodiny mezi novými příběhy…třeba na měkkých 
polštářích… 

 P.S.: Do obecních statistik se může směle zapsat, že ke 
konci měsíce května tady máme 70 nových dychtivých gra-
motů!                                                                                                                   

S. Bludná      

z oblasti bez-
pečnosti v do-
pravě, a také 
upozornit na 
možná nebez-
pečí na našich 
silnicích. Jed-
ním z úkolů 
na stanoviš-
tích bylo např. 
v y j m e n o v a t 

povinnou výbavu jízdního kola nebo poznávat dopravní 
značky. Na závěr si děti mohly vyzkoušet roli řidiče – 
zatím jen na koloběžce. 

Vychovatelky ŠD

Štafetový pohár 2017 aneb Kterak se dá 
doběhnout až na bronzový KRAJ

Rychlonožci z 1. stupně už před měsícem začali trénovat 
výbušný start, přesné předávky i pořádné uzlování treter. 
Zasypáni instrukcemi a podporou paní učitelky Orlíkové se 
nezalekli ani počasí (vždyť máme dlouhé školní chodby), ani 
nemoci, která si zlomyslně škrtala ve startovní listině. Bra-
nou VÍTĚZSTVÍ v okresním kole ve Valašském Meziříčí 
lehce „vběhli“ až do Uherského Hradiště, kde v krajském 
pokračování získali krásný BRONZ. Na celkovém úspěchu 
mladší, starší i smíšené štafety, jejichž časy se v soutěži sčí-
tají, se rukou i nohou společnou  podíleli Beata Mičolová 
z 2. B, Štěpánka Cibulcová, Tomáš Pšenica a Filip Mach  
z 3. A, Natálie Benová, Martin Volný, Natálka Švecová  
a Filip Lukašík z 3. C, Sára Holišová z 3. B, Filippos Dimi-
triadis a Dan Rada ze 4. A, Nela Mičolová, Lucie Ondru-
chová, Adéla Fiedlerová, Štěpánka Brunová, Petr Bumba-
la, Vítek Mičola a Adam Koleček z 5. A a Natálie Němcová 
z 5. B.

Z poháru i medailí máme radost a našim rychlým pštrosí-
kům moc gratulujeme

S. Bludná
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Vypustili jsme i druhého otakárka

I z druhé kukly otakárka fenyklového se konečně ve středu 
17. května odpoledne vylíhl dospělý motýl. Následující den 
jej žáci vypustili do volné přírody. Měli jsme několik radost-
ně sdělených zpráv o spatření otakárků na zahradách v Zubří. 
Ať už to byli námi vypuštění, nebo ne, těšíme se, že najdou  
v našem městě vhodné podmínky k životu. Nejen otakárci 
mají nejraději, když na zahrádce něco nestihneme nebo zapo-
meneme. Třeba sklidit před zimou všechnu mrkev či petržel. 
Květy těchto rostlin lákají otakárky ke kladení vajíček. Se-
mena pak mohou být k užitku i nám a nemusíme je kupovat. 

Tým ekologů ZŠ Zubří

Atletický čtyřboj
Do Valašského Meziříčí 10. května 2017 jely na okresní 

kolo atletického čtyřboje naši školu reprezentovat 4 závodní 
družstva – starší žákyně (Barbora Hrušková, Tereza Paláto-
vá, Lea Jurajdová, Eliška Jurajdová, Kateřina Zapletalová), 
mladší žákyně (Agáta Mičolová, Anna Pernicová, Kristýna 
Holčáková, Terezie Románková, Bára Kachtíková), starší 
žáci (Marián Kala, Matěj Ulrych, Jakub Tovaryš, Martin 
Divín) a mladší žáci (Jakub Cibulec, Tomáš Randýsek, Ond-
řej Krupa, Miroslav Koleček, Štěpán Janošek). Starší žákyně 
v konkurenci 6 družstev celého okresu skončily na 3. místě 
a odvezly si bronzové medaile. Družstvo mladších žákyň se 
umístilo na 6. místě. Jen 5 bodů dělilo družstvo starších žáků 
od bronzové příčky. Nejlepším zuberským družstvem se opět 
stali zástupci mladších žáků, kdy o téměř 500 bodů zvítězili 
nad družstvy ZŠ Videčská a ZŠ Šafaříkova, a postoupili tak 
do krajského kola. Mezi nejlepšími družstvy Zlínského kraje 
(krajské kolo proběhlo ve Zlíně 31. května) skončilo zuber-
ské pětičlenné družstvo na krásné stříbrné příčce. 

 Družstvo mladších žáků na krajském kole (Zlín), zleva: 
Tomáš Randýsek, Štěpán Janošek, Jakub Cibulec, Adam Ze-
man, Miroslav Koleček

Všem atletům naší školy děkujeme za skvělou reprezen-
taci a přejeme hodně sportovního štěstí v dalších soutěžích.

Mgr. Gabriela Cábová

Zuberští mladší žáci na republikovém 
finále atletické soutěže 

„POHÁR ROZHLASU 2017“
Pohár rozhlasu 2017 
Družstvo mladších žáků v letošním roce zažilo velký atle-

tický úspěch. Probojovalo se až do celorepublikového finále 
Poháru rozhlasu 2017 - soutěže družstev. Ale začněme pěkně 
od začátku.

V pátek 12. května 2017 naše škola pořádala již tradičně 
okrskové kolo atletické soutěže Pohár rozhlasu za účasti re-
kordních 32 družstev 4 kategorií (starší žáci a žákyně, mladší 
žáci a žákyně) z 9 základních škol rožnovského okrsku. Naše 
škola dokázala v jedné kategorii zvítězit a ve dvou získat  
2. místo a postoupit tak do okresního kola. Mladší žáci ná-
skokem 1000 b. zvítězili nad ZŠ Videčská - 1. místo (4 823 
b.), družstva mladší žákyně získaly 5. místo (4 169 b.), starší 
žáci 2. místo (5 466 b.) a starší žákyně 2. místo (5 190 b.). 

 Okrskové kolo Poháru rozhlasu v Zubří – všichni repre-
zentující atleti ZŠ ZUBŘÍ

Družstva mladších žáků, starších žáků a žákyň postou-
pila do okresního kola, které se konalo hned v pondělí  
15. května na atletickém stadionu ve Valašském Meziří-
čí.  Družstvo mladších žáků si opět nenechalo vzít vítězství  
a ziskem  4 676 b. zvítězilo mezi 8 základními školami okre-
su, a mohlo se tak radovat z postupu do krajského kola. Starší 
žáci oslabeni o 1 závodníka, který se zranil, nakonec obsadili 
7. místo a starší žákyně vybojovaly krásné 3. místo. Kraj-
ské kolo proběhlo v Uherském Hradišti ve středu 17. května  
a družstvo ze Zubří opět nenašlo přemožitele, získalo  
4 670  b. a mladší žáci si domů odvezli zlaté medaile.

Mladší žáci jako vítězové Zlínského kraje v soutěži Pohár 
rozhlasu Uherské Hradiště (zleva: Richard Kovář, Martin 
Zeman, Tomáš Kyryljuk, Ondřej Krupa, Tomáš Randýsek, 
Jakub Cibulec, Miroslav Koleček, Lukáš Fait, Adam Zeman

Pak se už jen čekalo na seznam postupujících družstev 
na republikové finále. Po zveřejnění seznamu se zuberské 
družstvo mladších žáků dostalo mezi 9 nejlepších družstev 
z celé ČR, a mohlo se tak radovat z postupu. Za doprovodu 
Matěje Šustáčka a Pavla Přikryla se družstvo (5. – 6. června 
2017) ve složení Jakub Cibulec, Tomáš Randýsek, Ondřej 
Krupa, Miroslav Koleček, Tomáš Kyryljuk, Lukáš Fait (7. A), 
Adam Zeman, Martin Zeman a Richard Kovář (6. A) vyda-
lo do Kladna na 49. ročník soutěže školních družstev Pohár 
rozhlasu pořádané Českým atletickým svazem, kde se kluci 
potkali i s patrony soutěže, českými reprezentanty Jakubem 
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Celostátní finále zeměpisné soutěže 
Eurorebus 2017

V pondělí 6. června 2017 se 2 žáci naší školy, Zuzana Šimur-
dová a Ondřej Hyjánek (oba ze třídy 7. B), účastnili celostátní-
ho finále zeměpisné soutěže Eurorebus 2017. Při účasti skoro 
800 zeměpisců z celé ČR byl už velký úspěch postup do tohoto 

Holušou, Pavlem Maslákem a Sebastianem Helceletem.  
V konkurenci nejlepších atletů základních škol družstvo ZŠ 
ZUBŘÍ získalo krásné 6. místo (4 576 b.) a zároveň Jakub 
Cibulec si z Kladna odvezl tři individuální prvenství, kdy  
v disciplínách hod míčkem (86,10 m) a v běhu na 60 m  
(7,75 s) zvítězil, a ještě se stal celkovým vítězem s největším 
počtem bodů v kategorii mladších žáků. 

 Družstvo mladších žáků – republikové finále Poháru roz-
hlasu 2017 (Kladno)

Všichni reprezentující žáci v atletické soutěži Pohár 
rozhlasu 2017 za ZŠ ZUBŘÍ

Mladší žáci: Jakub Cibulec, Tomáš Randýsek, Ondřej 
Krupa, Miroslav Koleček, Tomáš Kyryljuk, Lukáš Fait (7. A), 
Adam Zeman, Martin Zeman a Richard Kovář (6. A), Marek 
Diviš, Štěpán Janošek (8. A)

Mladší žákyně: Agáta Mičolová, Terezie Románková, Ni-
kol Šuplerová, Adéla Mizerová, Lucie Molíková (7. A), Kris-
týna Holčáková, Anna Pernicová, Bára Kachtíková (6. A)

Starší žákyně:  Tereza Palátová, Barbora Hrušková 
(9. A), Natálie Ondřejová (9. B), Eliška Jurajdová, Lea  Ju-
rajdová, Kateřina Zapletalová, Anita Poláčková (8. A), Šve-
cová Tereza,  Zuzana Pernicová, Tamara Vičanová (8. B)

Starší žáci: Marián Kala, Nick Matejovič, Jakub Tovaryš, 
Jan Hronek, Lukáš Mořkovský, Matěj Ulrych, Adam Klestil 
(9. A), Martin Divín, Petr Škrobák (9. B), Milan Pupík, Mar-
tin Adam, Jakub Hanskut, Jonáš Jurajda (8. A)

Zuzana Šimurdová a Ondřej Hyjánek na republikovém finále 
Eurorebus 2017

finále - moderátoři již v úvodním slovu pražského finále spočí-
tali, že do celé této korespondenční soutěže se přihlásilo kolem 
25 tisíc malých zeměpisců a do krajských kol se probojovalo 
kolem 4 500 žáků a studentů. Postoupit tedy z krajského kola 
do celostátního je již pořádný úspěch. V kategorii ZŠ 01 postou-
pilo do Prahy 54 „eurorébusářů“. Ondřej Hyjánek se umístil na 
krásném 24. místě a Zuzana Šimurdová na 29. místě. Oběma 
žákům děkujeme za skvělou reprezentaci naší školy a přejeme 
hodně úspěchů v dalších vědomostních soutěžích.

(GC)
24 stupňů ke zlaté 

aneb Když se sen stane skutečností
(pokračování z titulní strany)
V úvodním kole nás los zavedl do Karviné, a že to bylo kolo 

hned asi nejtěžší, ukazují výsledky s celky Frýdku-Místku 
(22:19), Karviné (16:15), Dukly “B“ (24:15) a Třeboní (23:22).

V druhém kole jsme výhodou domácího prostředí eliminova-
li naši velkou marodku a celkem bezpečně zvítězili nad týmy  
z Pardubic (24:16), Šťáhlav (25:14), Žeravic (24:20) a Uherské-
ho Hradiště (25:16).

Město ležící u soutoku Vltavy s Labem (ano, je to Mělník) 
bylo hostitelem jedné z 6 skupin dalšího, již třetího kola žákov-
ské ligy. Jedinou drobnou nepříjemností bylo delší cestování, 
na které jsme však po následných vítězných zápasech s celky 
Hranic (20:13), Mělníka (26:21), Lovosic (31:16) a Náchoda 
(33:20) velmi rychle zapomněli.

Ve čtvrtém kole jsme po zaváhání hlavního favorita soutěže 
Dukly Praha ve Frýdku Místku vycítili šanci posunout se na 
průběžné první místo.  Tuto možnost jsme následně ve skoro 
domácím prostředí Baťova Zlína (díky věrným fanouškům  
z řad některých rodičů) potvrdili v zápasech s týmy Zlína 
(22:19), Olomouce (19:13), Velké Bystřice (30:17) a Jičína 
(29:18).

Nejtěžší soupeře na naší zlaté cestě jsme potkali v jedné ze 
skupin pátého kola, jehož pořadatelstvím bylo pověřeno Velké 
Meziříčí. S domácími jsme si poradili celkem snadno (33:17), 
jakožto i s Brnem (30:20), zato utkání s celky Dukly Praha „A“ 
a Plzní měly být opakem předchozích zápasů. Avšak vynikají-
cí vstupy do obou zápasů výbornou obranou včetně brankáře 
počínaje a přesnými trefami v soupeřových svatyních konče, 
určily závěrečné výsledky, a to s Duklou „A“ (26:20) a s Plzní 
(27:18).

Už jen zázrak či nepochopitelný zkrat by mohl zhatit naši ces-
tu ke kýženému zlatu, na něž jsme před začátkem této soutěže 
ani v koutku mysli nepomysleli.

Město pod Ještědem (pozorný čtenář poznal, že řeč je o Li-
berci) bylo poslední zastávkou další ze skupin již šestého, závě-
rečného, kola žákovské ligy. Po úmorném cestování v pátečním 
odpoledni jsme si navečer ještě stačili prohlédnout krásnou no-
vorenesanční libereckou radnici. 

V sobotním dopoledni jsme si poradili se soupeři z Liberce 
(29:17), Strakonic (23:18) a Mostu (18:14), tým z Nového Ve-
selí byl však jiný „level“. Družstvo opírající se o dva výborné 
hráče a brankáře potřebovalo zvítězit, aby mělo šanci na zisk 
stříbrné či bronzové medaile. I přestože na našich hráčích byl 
znát úbytek sil, nechtěli jsme svou cestu za zlatem zakončit po-
rážkou. Začátek obou poločasů vyšel lépe soupeři, avšak ne-
zdolná vůle po vítězství podpořená zuberským srdcem nakonec 
potvrdila naši suverenitu a určila konečné skóre posledního zá-
pasu 26:23 v náš prospěch. Velká škoda, že v těchto řádcích ne-
lze vylíčit obrovskou radost a euforii všech zúčastněných, která 
vzápětí vypukla na palubovce liberecké haly a která se nesla po 
celou cestu sobotní nocí zpět domů.

Krom vítězných pocitů však náš tým čeká i velmi příjemný 
dárek v podobě předávání (jak jinak než) zlatých medailí v Pra-
ze na dnech oslav historických momentů české házené, které se 
uskuteční 19. - 21. června. Tohoto roku.
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V neposlední řadě je třeba také vyzdvihnout trenérské úsi-
lí celého realizačního týmu starších žáků, jmenovitě Matěje 
Šustáčka, Martina Hrstky, Stanislava Skýpaly, Vojtěcha Krupy 
a Tomáše Randýska. 

T. R.

ZŠ Zubří - házená
Závěr května, jmenovitě dny mezi 24. – 26. květnem, byly 

pro některé hochy z kategorie III – mladší žáci – ve znamení há-
zené. Zúčastnili se totiž republikového kola turnaje Novinářský 
kalamář, který je považován za prestižní školní soutěž házen-
kářských týmů z celé České republiky, a letos se konalo v Kar-
viné. Roli pořadatelů přijaly tentokrát Základní škola Slovenská 
a HCB Karviná. Díky shodě okolností v organizaci turnaje byly 
vyslány zhruba stejné ročníky dětí jako minulý rok. Naše dívky 
se bohužel nemohly turnaje zúčastnit z důvodů souběžné účasti 
na Sportovních hrách MŠMT a účast několika dalších žaček ne-
byla pravidly povolena. 

Ne tak chlapci. Ti s vervou již ve čtvrtek 25. 5. nastoupili  
k boji ve skupině s družstvy Újezdu u Brna, Prahy 6 a Kopřiv-
nice. Díky své sehranosti s převahou zvítězili ve všech utkáních 
a jako první ze skupiny využili šanci v semifinále proti papírově 
méně favorizované Olomouci. Po zdařilém vítězství 19:11 se 
tak konalo dle očekávání závěrečné finále za účasti družstev ze 
Zubří a domácí Karviné. Zpočátku se zápas nevyvíjel nikterak 
příznivě, i přes hlasitou podporu haly stav 6:9 na konci prvního 
poločasu nevěstil příznivý vývoj. Díky vhodně zvolené taktice 
trenéra Mgr. Tomáše Randýska a ukázněnému kolektivnímu 
výkonu došlo k vyrovnání. Posléze se k této trpělivě a klidně 
prováděné hře přidaly i světlé chvilky tradičních opor družstva 
a náš tým šel do vedení, které, snad i s trochou štěstí, zkušeně 
udržel až do samého slavného závěru s konečným skóre 17:16. 
Tím vítězstvím dokázal tým Zubří již počtvrté za sebou zvítězit 
v národním finále a tímto výsledkem potvrdit dlouhodobé vyni-
kající výsledky zuberské mládežnické házené. Tento fakt  pod-

trhlo i hodnocení trenérů a organizátorů, v němž byli vyhlášeni 
jako nejlepší brankář J. Cibulec a do All stars týmu byli zařazeni 
J. Cibulec a T. Randýsek. 

Nezbývá než družstvu ve složení Štěpán Janošek, Štěpán Vlk, 
Marek Diviš, David Šupola, Jakub Cibulec, Tomáš Randýsek, 
Ondřej Krupa, Tomáš Kyryljuk, Marek Pšenica, Tomáš Krpelík, 
Dominik Mareda, Miroslav Koleček, Adam Zeman a Martin Ze-
man poděkovat za reprezentaci a poblahopřát k vítězství. Stejný 
díl díků a blahopřání patří také trenérům HC Zubří a kouči to-
hoto týmu panu Tomáši Randýskovi.

Za realizační tým sepsal a dosvědčil Mgr. Marek Mikl, 
odborný asistent kouče.

XII. ročník výtvarné soutěže 
„Cestou dvou bratří“

V letošním roce se již po šesté zapojily děti výtvarných krouž-
ků Školního klubu při ZŠ Zubří do výtvarné soutěže „Cestou 
dvou bratří“. Cílem soutěže je přiblížit dětem kořeny naší kul-
tury a osobnostmi Cyrila a Metoděje jim dát  pozitivní příklad 
pro život v současnosti.

Soutěž je zaměřena na děti MŠ, I. kat. 1. - 3. tříd, II. kat. 4. - 
5. tříd a ZUŠ. Do soutěže putovalo 6 prací ve dvou kategoriích. 
Velkým úspěchem je 1. místo Kateřiny Lajgotové v II. kat., 
10. místo Lucie Macháčkové a 12. místo Natálky Frňkové. 
Všechny jmenované výtvarnice byly pozvány na slavnostní 
předávání cen v rámci programu Dne dobré vůle na Vele-
hradě.

Všem oceněným děkuji a blahopřeji k umístění. 
J. Juříčková

ved. ŠK ZŠ Zubří

Bronz pro malé zdravotníky
Letos jsme již podruhé vyrazili 11. 5. 2017 vlakem do Vsetína 

na soutěž hlídek Mladých zdravotníků. Všichni jsme se těšili, 
bylo hezké počasí a my jsme byli rozhodnuti vyhrát. Celý rok 
jsme se pilně připravovali. Loni jsme byli totiž třetí od konce. 
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Ve čtvrtek 1. 6. se na naší škole uskutečnil program Re-
cyklace hrou. Program pro žáky proběhl jako jedna z akti-
vit celorepublikového školního recyklačního programu Re-
cyklohraní. Žáci se hravou formou dozvěděli o negativních 
vlivech starých elektrozařízení a přenosných baterií na ži-
votní prostředí, jestliže jsou vyhozeny nevhodně - například 

mezi běžný odpad. Lektoři mluvili o možnostech recyklace. 
Mnozí žáci tušili, že papír je možné recyklovat asi pětkrát 
až sedmkrát. Někteří byli ale překvapeni, že se z použitých 
plastových lahví produkují vlákna, která jsou součástí výpl-
ně spacích pytlů nebo materiálem na výrobu bund. Program 
byl uhrazen body, které škola získává účastí v soutěžích or-
ganizovaných programem Recyklohraní, zapojením do akcí 
(jako naposled do akce Ukliďme Česko) nebo sběrem vy-
sloužilých baterií a drobných elektrozařízení.

LŠ

V Zubří se uskutečnil 23. Metlářský jarmark

Recyklace hrou

Kultura

Zatímco zuberští házenkáři srdnatě bojovali v Lovosicích 
o bronz, v rodném Zubří zápasili „Beskyďáci“ s nebývale 
tlustým kmenem letošní májky v rámci 23. ročníku Metlář-
ského jarmarku. K radosti všech byly oba dva boje nakonec 
vítězné.

 Sobota 20. května 2017 byla trochu zamračená, ale nako-
nec teplo ze stánků vyhnalo ze Zubří všechny dešťové mra-
ky, které nás celý den trochu strašily. Dopoledne se jarmark 
jako již tradičně rozezněl v rytmu swingu (Swing Band Zub-
ří Jindřicha Dořičáka) a dechovky (dechová hudba Zubřan-
ka). Prostranství kolem klubu zaplnily stánky s řemeslnými 
výrobky, textilem, cukrovinkami i občerstvením. Roztočily 
se kolotoče a u vchodu do Klubu vyrostly dílničky pro ruko-
dělnou tvorbu malých návštěvníků.  V rámci doprovodného 
programu byla pro návštěvníky jarmarku zpřístupněna expo-
zice Muzea Zubří na Hlavní ulici, kde je možné zhlédnout 
zuberské výšivky, kroje, střípky z historie Zubří, archeolo-
gické nálezy z hradu Rožnov nebo bohatou mineralogickou 
a paleontologickou sbírku. Odpoledne pak mohli lidé zavítat 
na výstavu Svatba včera a dnes do výstavní galerie na Pet-
rohradě.

 Odpoledne to vždy venku na jarmarku zdánlivě usíná. 
Program se přesouvá pod střechu Klubu, kde Valašský sou-
bor písní a tanců Beskyd každoročně připravuje Dětskou 
folklórní přehlídku. Pro mnohé děti z regionu je pódium zu-
berského Klubu vůbec to první, na kterém se ukáží. Některé  
z nich si to naplno užívají, jiné mají trému a pár „drobečků“ 
už nám pódium pokropilo i slzičkami. Vždy je to ale roztomi-

A letos nám to opravdu vyšlo. Pod vedením Emy Charváto-
vé další čtyři děti – Jakub Machala, Kristýna Papežová, Marek 
Křesťan a Štěpán Korb – úspěšně zvládaly všechny úkoly a zá-
ludné otázky, které si pro soutěžící připravili pořadatelé. A letos 
to bylo také třetí místo, ale regulérní bronzové. Bylo vidět, že 
děti už věděly, do čeho jdou a co je čeká. 

 Moc jim gratuluji, děkuji za celoroční usilovnou práci  
v kroužku Mladých zdravotníků a přeji i v dalším úsilí mnoho 
zdaru. Letošní rok v kroužku pracovalo sedm dětí z I. stupně 
ZŠ Zubří. Doufám, že i příští školní rok se najdou mezi dětmi 
zájemci o zvládnutí poskytnutí první pomoci. Možná jednou, co 
já vím, někdo z nich zachrání někomu život. Hezké prázdniny  
a po nich opět na shledanou

Šárka Janušová
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lá podívaná a člověk musí v prvé řadě složit poklonu všem, 
kteří se o děti starají a vedou je k tanci, zpěvu a udržování 
zapomenutých tradic. Letos se vedle místních Beskyďáčků 
a Malého Beskydu, kteří se tradičně těší největšímu zájmu 

publika, představi-
ly mimořádně také 
děti z MŠ Duha, 
které pod vedením 
Vlaďky Janoškové 
secvičily valašské 
pásmo. Z Liptá-
lu přijeli program 
zpestřit Malůšata 
i Malí ogaři. O vr-
chol programu se 
bezesporu postarali 
hosté ze Sloven-
ska. Lidová hudba 
Malá Kyseľa, která 
doprovázela děti  
z DFS Gerulata, by 
snesla ta nejpřísněj-
ší srovnání s nej-
lepšími muzikami u 
nás. Především je-

jich sólová instrumentální skladba dostávala diváky do varu 
a vynutila si aplaus i v průběhu produkce. Gerulata zpívala 
a tančila absolutně bez studu a s neuvěřitelnou lehkostí a ra-
dostí. Energie z jejich vystoupení neúprosně tryskala sálem 
a vynutila si úsměvy, úžas a dlouhotrvající potlesk všech 
přihlížejících.  V závěru přehlídky vedení souboru Beskyd 
poděkovalo všem vedoucím i rodičům a program se zase 
mohl přesunout ven.

Nadešla 17. hodina. Zatímco se doposud celý jarmark 
odehrával v poklidu a pohodě, na kácení máje se areál před 
Klubem zaplnil stovkami lidí, kteří netrpělivě očekávali 
pád májky. Scénka, která tuto událost provází, byla přímo 
úměrná tloušťce kmene májky. „Dřevorubci“ museli v prů-
běhu řezání oddechovat, čehož nezřídka využívali k tomu, 
aby lidem sdělili, jaký je stav právě probíhajícího házenkář-
ského utkání o bronz.  Pád májky provázel souboj o prapor  
a o pentličky. To už se pomalu program jarmarku chýlil  
k večerní zábavě, v rámci které se na pódiu vystřídaly skupi-
ny Dareband, Faraon a Elubic, pod pódiem se začalo tančit 
a v občerstvovacích stanech Beskydu a hasičů to žilo až do 
pozdních nočních hodin.

Lenka Přečková

DIVADELNÍ POHLAZENÍ
Začátkem června se krátce po sobě v Klubu Zubří sešly 

obě předplatitelské skupiny diváků. V pátek 2. 6. k nám 
zavítal oblíbený soubor Těšínského divadla, který potě-
šil klasickou komedií Charleyova teta. V úterý 6. 6. 2017  
v americkém dramatu Deštivé dny exceloval Richard Kraj-
čo, kterému zdatně sekundoval David Švehlík.

Když by člověk ta dvě představení chtěl srovnávat, bylo 
by to jako porovnávat bílou a černou. Těšínské divadlo už se 
u nás zapsalo jako tradiční mnohočlenný divadelní soubor, 
který k nám vždy s trochou nadsázky přestěhuje polovinu 
svého divadla. Doveze si spoustu techniků, rekvizit, postaví 
nádhernou a promyšlenou scénu a v rámci představení se 
na místních prknech vymění spousta herců v nádherných 
kostýmech. Vždy je to slušné, klasické a laskavé divadlo. 
Po několika muzikálech z dílny Těšínských jsme se vrátili 
v tomto roce k činohře. Charleyova teta, a především její 
hlavní představitel Ondřej Frydrych, si rychle našla své pří-
znivce, o čemž svědčí i reakce z naší pravidelné ankety mezi 
předplatiteli:

Foto Pavel Czinege
„Představení tohoto divadelního souboru má vždy vyni-

kající úroveň a ani tentokrát nezklamali, naopak nás velice 
pobavili svými výkony, prostě byli výborní.“

„Já jsem byla spokojená. Neměla jsem zrovna náladu na 
psychologické drama a tato klasika s pěkným chlapem /i 
pěknou ženskou/ mě potěšila. Mělo to pomalejší rozjezd, ale 
potom to bylo fajn.“

„Výborný představitel hlavní role.“
 
Deštivé dny – to bylo docela jiné kafe, a s pořádným 

lógrem. Věřím, že mnohým z vás ještě teď běhá mráz po 
zádech. Richard Krajčo totiž vykreslil příběh životního 
ztroskotance tak věrohodně, že lidem naskakovala husí kůže  
a snad i tekly slzy. Scéna o dvou židlích a divadlo, v němž 
dva herci vykreslí příběhy a osudy hned několika lidí –  
a udělají to tak dokonale, že nikdo „netruchlí“ po krásných 
kulisách, kostýmech či bohaté hudební podkresbě. Ty žid-
le jen podtrhly surovost děje a nechaly vyniknout genialitě 
obou herců. Za nás zbývá jen dodat, že tříleté čekání na tento 
kus se bezpochyby vyplatilo. 

A co na to naši diváci?
„Nemám co dodat. Skvělé, nádherné představení od za-

čátku až do konce a úžasný výkon obou herců, ale Richard 
Krajčo... tleskám ještě teď!“

„Skvělé, nádherné, zážitek, nedá se to popsat, vynikající 
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výstavy poznávají nebo poznávají své rodiče či prarodiče,  
a to je na tom to cenné, že si uvědomí ty rozdíly.“ 

Malá fotoreportáž z vernisáže – foto Pavel Czinege
LP

Prázdninová otevírací doba
Po 		 8.00 – 11.00, 	 13.00 – 17.00
Út 				   13.00 – 17.00
St 				   13.00 – 17.00
Čt 			  ZAVŘENO
Pá 		 8.00 – 11.00, 	 13.00 – 17.00

Otevírací doba platí od 1. července do 31. srpna. V termínu 
od 21. srpna do 25. srpna bude knihovna uzavřena. Knihy 
můžete vracet do boxu, který najdete ve vestibulu Domu slu-
žeb u vstupu do knihovny.

Červencové akce v knihovně
Ve čtvrtek 13. července od 16.00 hod. se bude v Knihovně 

města Zubří poprvé konat akce s názvem Angličtina s dětmi 
pod vedením paní Hany Jantačové. Děti se při tvoření budou 
učit nová anglická slovíčka, naučí se také anglickou písničku. 
Akce je určena především pro děti, které s angličtinou teprve 
začínají, a také pro rodiče, kteří chtějí své děti vést k výu-
ce už v nízkém věku. Hravá výuka bude podpořena knihami 
nakladatelství Usborne, které jsou žhavou novinkou i u nás  
v knihovně.

Další červencovou akcí bude Deskohraní, které se bude 
konat ve čtvrtek 27. července od 14.00 hod. Hrajeme celé 
odpoledne, takže se nebojte přijít i později. Pokud máte doma 
hru, kterou si nemáte si kým zahrát anebo ji chcete doporučit 
ostatním, přineste ji s sebou.

OBRÁZKY Z VERNISÁŽE 
SVATBA VČERA A DNES

Již v minulém čísle zuberských noviny jsme vás zvali  
k návštěvě zajímavé retrospektivní výstavy SVATBA 
VČERA A DNES. Tentokrát vám přinášíme několik obrázků 
z vernisáže, která se naprosto vymykala. Čím? Najít mezi 
jejími návštěvníky muže by bylo skoro jako hledat jehlu  
v kopce sena. To nic nemění na tom, že výstava nabízí unikátní 
pohled na současnou podobu svatby, jakož i vzpomínky  
a připomínky této události z dob minulých. 

Etnografka Marie Brandtstettrová v reportáži pro TV 
Beskyd vše jednoduše shrnula: „Já jsem za tu výstavu velmi 
vděčná právě proto, že mapuje prostředí v samotném Zubří. 
Většinou se stává, že takové výstavy bývají pojaty obecně 
a nedotkne se to domácích poměrů. A tady se právě hosté 

výkony obou herců, ale přece jenom p. Krajčo byl úžasný, 
hrál celým tělem, na toto představení budu dlouho vzpomí-
nat.“

„Jedno z nejúžasnějších představení. Velmi dobrý výkon 
obou, ale Krajčo mne přímo nadchnul! Cenu Thálie si víc 
než zaslouží.“ 

  Foto Aleš Měrka

Přes prázdniny si v Zubří od divadla trochu odpočineme. 
Přejeme vám krásné, inspirativní a pohodové prázdniny. 

Lenka Přečková
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varhany, ve které L. Kunkel zpracovala formou preludia, me-
ditace či fugy ve swingovo - jazzovém ladění klasické chorály.

Celý hudební zážitek byl umocněn i obrazovým doprovo-
dem – po stranách kostelních lavic byly rozmístěny monitory 
přenášející záznam z kamery umístěné přímo u varhan, takže 
jsme během celého koncertu mohli sledovat varhanice při hře. 
Závěrečná Toccata Ch. M. Widora, kterou známe z varhanních 
koncertů v podání koncertních umělců, nám v Pavlínčině po-
dání doslova vyrazila dech a ukázala její mistrovství. Koncert 
byl zakončen dlouhotrvajícím potleskem vestoje, který si obě 
interpretky za svůj výkon opravdu zasloužily.

Další hudební lahůdku jsme si mohli vychutnat v neděli  
21. května, kdy se zuberský kostel rozezněl tóny všech mož-
ných hudebních nástrojů i dětskými hlásky. Program koncertu 
Když sa hory zelenaly připravili učitelé Základní umělecké 
školy v Rožnově pod Radhoštěm se svými žáky.

Přivítali jsme flétnový soubor Historia Viva pod vedením 
Václava Krpelíka, v jehož podání zazněly skladby z různých 
hudebních období, některé i s doprovodem cembala. Housle, 
ať už sólově či při komorní hře, rozezpívali žáci z třídy Da-
niely Klimkové. Nechyběly ani šikovné cimbalistky z třídy 
Bronislavy Dočkalové, které představily cimbál jako sólový 
koncertní nástroj. Nádherné a uchu lahodící bylo vystoupení 
dětí z Malé scholy spolu se zpěváčky z třídy Marie Křenko-
vé. Za doprovodu komorního smyčcového souboru a cimbálu 
pod vedením Ireny Zátorské a Zdeňky Pimkové zazněly pís-
ně Jiřího Pavlicy z cyklu Studánko rubínko. O další klavírní 
a kytarový doprovod se postarali Pavlína Mitášová, Barbora 
Machová, Jarek a Toník Křenkovi.

Je moc fajn vidět, že i v dnešní době máme kolem sebe 
spoustu šikovných muzikantů. Chtěla bych velmi ocenit veš-
kerou snahu a úsilí všech účinkujících dětí i jejich učitelů  
a také poděkovat, že hudbou obohacují nejen sebe, ale přiná-
šejí radost i ostatním.

Vlaďka Machová

Jarní hudební úroda
Se sklizní úrody bývá většinou spojováno léto a časný pod-

zim, ale v naší zuberské farnosti jsme se z bohaté úrody mohli 
těšit už na jaře – z té hudební.

Nejprve jsme moc rádi přijali pozvání naší varhanice Pav-
líny Mitášové, která letos zakončuje své šestileté studium hry 
na varhany na Kroměřížské konzervatoři, na její absolvent-
ský koncert v Bazilice Nanebevzetí Panny Marie a sv. Cyrila  
a Metoděje na Velehradě. Ve středu 26. dubna vyrazil autobus 
natěšených zuberských posluchačů (mnozí další jeli auty) na 
Velehrad, aby Pavlínku podpořili a poskytli ji výhodu „domá-
cího publika“. 

Velehradská bazilika, kde se koncert v podvečerních hodi-
nách konal, se pyšní nádhernými varhanami. V podání Pavlíny 
Mitášové a její kolegyně z varhanní třídy Barbory Zezulové 
jsme vyslechli krásná varhanní díla J. S. Bacha, Ch. M. Wi-
dora i zcela raritní věc – kombinaci pro dva varhaníky a jedny 

Fotosoutěž pro děti
Knihovna města Zubří vyhlašuje foto-

soutěž pro děti do 15 let na téma „Nejlep-
ší prázdninový okamžik“. Své výtvory 
můžete nosit do knihovny od 1. července 
2017 do 31. srpna 2017 nebo zasílat na 
e-mail knihovna@mesto-zubri.cz. Neza-
pomeňte k nim připojit jméno fotografa, 
věk a kontaktní údaje na rodiče (telefon, 
e-mail). Od každého fotografa přijmeme pouze jednu fotografii, 
tak vybírejte pečlivě. 

Vítězné fotografie budou vyhodnoceny ve dvou kategoriích. 
Jedna vítězná fotografie bude vybrána veřejností na Faceboo-
ku, hlasovat bude možné od 1. září do 30. září. Druhá vítězná 
fotografie bude vybrána odbornou porotou. Vyhlášení vítězů  
a jejich odměnění pak proběhne v rámci Týdne knihoven, kte-
rý se koná první týden v říjnu.

Přijaté fotografie budou od 4. září také vystaveny v knihov-
ně. Těšíme se na vaše nejlepší úlovky z léta.

Knihovnice Veronika
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K letnímu poča-
sí a k prázdninám 
neodmyslitelně pa-
tří zmrzlina. Kromě 
točené a kopečkové 
jsou na trhu také růz-
né druhy mražených 
krémů. V dřívějších 

dobách byla základní surovinou pro výrobu zmrzliny sme-
tana. Dnes je škála ingrediencí velmi rozmanitá, a to od sla-
didel, ovoce, stabilizátorů po rostlinné a mléčné tuky. Pro 
vaši lepší orientaci na trhu se vám pokusím přiblížit „legis-
lativní“ členění mražených krémů. V prvé řadě vysvětlím 
pojem mražený krém. Jde o výrobek, který byl získaný 
rychlým zmrazením na teplotu -18 oC směsi připravené, 
v závislosti na druhu krému, zejména z vody, mléka, smetany, 
tuku, cukru a dalších složek (stabilizátory, barviva, aroma, 
konzervanty, regulátory kyselosti). Konzistence mraženého 
krému může být pevná nebo pastovitá a je určena ke konečné 
spotřebě ve zmrazeném stavu. Výroba mraženého krému se 
skládá ze dvou kroků. V první fázi se získá polotekutý krém, 
který může být určen k přímému prodeji - zmrzlina. Nebo je 
dalším mrazením ztužován na velmi nízkou teplotu a balen 
(vzniká balený mražený krém). 

Druhy a složení mražených krémů:
•	 Mražený krém smetanový: vyrábí se současným 

našleháním a zmrazením směsi pasterované 
smetany, cukru, stabilizátorů a dalších látek 
(příchutě).

•	 Mražený krém mléčný: má oproti sme-
tanovému krému nepatrně méně tuku. Tento 
krém nesmí obsahovat záměrně přidané jiné než mléčné bíl-
koviny a mléčný tuk. Výraz „mléčný“ lze nahradit názvem 
mléčného výrobku, který byl použit pro výrobu např. tvaro-
hový, jogurtový.

•	 Mražený krém s rostlinnými tuky: bohužel tyto kré-
my jsou zastoupeny na trhu ve velké míře. Mléčný tuk je 
nahrazen tukem rostlinným. Konzistence krémů má charak-
ter tuhé pěny a mnohdy vzduch obsahuje 50 a více procent 
objemu výrobku. Tuhost pěny je dána jednak krystalky ledu 
a tukem ve formě kuliček. Stabilizátory jsou použity pro 
emulgaci tuků (tvorba pěny) a pro zahuštění (lepší textura 
výrobku a stabilita při skladování).

Léto ve znamení zmrzliny

(Některé druhy hmyzu na území města Zubří  
a v jeho okolí, 18. část)

V květnu a červnu se začínají objevovat dospělci nočního 
motýla lišaje paví oko. Létají večer a v noci. Přes den nehyb-
ně sedí většinou na kůře stromů, se kterou dokonale sply-

Lišaj paví oko

Sečeni lúke
Mnoho činností v životě lidském i souborovém se opaku-

je každý rok. K nim patří i „Sečeni lúke“ ve Velkém Týnci, 
kam už několik let jezdí  Beskyďáci. Chlapi nakují kosy, 
robky opráší hrabě a vyrazí k Olomouci. Nejinak tomu bylo  
i 12. května. Abychom nabrali sílu a neztratili náladu ke zdolá-
ní narostlé trávy na kopci nad vesnicí, byli jsme nadstandardně 
pohoštěni ve „státně památné“ stodole. Za doprovodu country 
kapely a cimbálovky jsme se protáhli při tanci a potěšili při 
zpěvu. Krátký spánek v tělocvičně na žíněnkách stačil na to, 
abychom ráno v pět vyrazili. Tráva byla tak akorát orosená, 
sluníčko svítilo. Týnečané připravili vydatnou snídani, které 
vévodily chleby s tvarůžky,  uzeným či škvarky. Muzikanti 
hráli, mužský sbor mohutným hlasy zněl do daleka, my jsme 
přidali naše valašské zpívání. No paráda.

Doufáme, že příští rok tráva zase naroste.
Beskyďáci

nou. Barva svrchních křídel je šedohnědá, barevná kola na 
spodních křídlech lišaj ukazuje pouze v případě ohrožení. Po 
spáření samička klade až 350 zelených vajíček. Housenky se  
z nich líhnou přibližně po týdnu. V průběhu července a září se 
housenky živí listy vrb, topolů nebo ovocných stromů. Před 
zakuklením slézají ze stromu, kde se v zemi nebo spadaném 
listí kuklí a zimují. Z kukel se v pozdním jaru vylíhnou dospě-
lí motýli. Ale protože nejsou schopni přijímat potravu, jejich 
život trvá jen několik dní.

Lenka Šimurdová, ČSOP Radhošť
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Referendum v Zubří
Děkuji zastupitelům zvoleným za SNK ED, ODS a KDU-

ČSL, kteří se snaží, na úkor svého osobního volna zajistit, 
aby se v Zubří uskutečnilo referendum s jednoduchou otáz-
kou „Jste pro krytý bazén v městě Zubří?“

Je těžké ve zkratce zrekapitulovat, co všechno se již stalo, 
přesto se o to pokusím.

Petice občanů proti výstavbě tohoto bazénu byla jasným 
signálem, že mnozí obyvatelé Zubří si krytý bazén nepřejí. 
Když však vedení města tuto iniciativu občanů ignorovalo, 
rozhodli se jmenovaní zastupitelé požádat o mimořádné za-
sedání zastupitelstva s jediným cílem, vyhlásit k této věci 
referendum, kde se mohou všichni občané, ať už jsou pro či 
proti, demokraticky vyjádřit. Vzhledem k tomu, že se jedná 
o velmi nákladnou investici s nemalými provozními náklady 
do budoucna, vnímám tento postup jako jediný spravedlivý.

Mimořádné zasedání ZM se konalo 13. dubna 2017 a pro 
vyhlášení referenda hlasovali pouze Vlastislav Janků, Jana 
Hrstková, Josef Majer, Vladimír Krupa, Josef Svák, Vladi-
slava Machová, Jiří Krupa a Aleš Měrka. Starosta a všich-
ni ostatní přítomní koaliční zastupitelé se hlasování zdrželi. 
Když tedy referendum vyhlášeno nebylo, vytvořil se pří-
pravný výbor referenda občanů. Za několik dnů bylo posbí-
ráno až nečekané množství 1510 podpisů občanů žádajících 
konání referenda s jednoznačnou otázkou „Jste pro  krytý 
bazén v městě Zubří?“

Činnost, kterou následně začalo vedení města za podpory 
koaličních zastupitelů vytvářet k vyhlášení referenda s jinou, 
odlišnou otázkou, je pouhou manipulací s veřejností s cílem 
občanské referendum zmařit. Dne 11. května 2017 bylo svo-
láno další zasedání zastupitelstva, které však musel starosta 
ukončit, protože nebyl schválen program tohoto zasedání 
obsahující vyhlášení duplicitního referenda. V tu chvíli se 
zdálo, že bude obstrukcím konec a že se Zubří vyhne případ-
nému soudnímu projednávání celé této záležitosti.

Bohužel opak je pravdou. Starosta svolává nové zasedání 
ZM na 18. května 2017 a i přes upozornění, že nebyla do-
držena zákonem stanovená lhůta před zasedáním, koaliční 
zastupitelé v jednání pokračují, občanské referendum igno-
rují a schvalují referendum s otázkou na výstavbu celého 
Multifunkčního areálu, jenž zahrnuje nejen krytý bazén, ale  
i rekonstrukci koupaliště, lékařský a bytový dům. 

Připojuji se k názoru, že vedení města s koaličními zastu-
piteli vytváří tímto chaos při komunikaci se svými občany, 
přestože se opoziční zastupitelé snaží tomu zabránit. Psycho-
logická podpora mnohých spoluobčanů, jak na zasedáních 
ZM, tak i na veřejnosti, je pro jejich úsilí velkým povzbu-
zením. Opozičním zastupitelům  i přípravnému výboru re-
ferenda občanů za jejich neúnavnou snahu dobrat se v Zubří 
demokratického práva patří velké poděkování.

Ludmila Jaroňová 

•	 Mražený krém vodový: obsahuje pouze sacharidy, 
stabilizátory, barviva a aromata. Zde není přítomnost mléčné 
bílkoviny ani tuku.

•	 Mražený krém ovocný: musí obsahovat minimálně 
15 % ovocné složky.

•	 Mražený krém sorbet: našlehaná ovocná směs 
s podílem ovoce min. 25 %. V zahraničí se můžete setkat  
s pojmem šerbet (angl. Sherbet), který se vyrábí ze smě-
si ovocné složky a mléka. Sorbet nesmí obsahovat žádný 
přidaný tuk. Ovocná složka může být u sorbetu snížená  
a nahrazena skořápkovými plody.

•	 Mražený krém čokoládový: obsah kakaa nejméně 
3,0 % hmotnosti.

•	 Mražený krém kakaový: obsah kakaa nejméně 
1,5 % hmotnosti.

Na co si dát pozor při nákupu zmrzliny? 
V prvé řadě si přečtěte složení zmrzliny, ať 

máte přehled o tom, co kupujete. Dávejte si po-
zor na tuk použitý při výrobě zmrzliny, protože 
výrobky s rostlinným tukem se často schovávají 
za značky firem původně prodávajících smeta-
nové zmrzliny. Dále zkontrolujte kvalitu obalu 
a tvaru výrobku. Příliš velké tvarové deformace mohou  být 
podezřelé a výskyt ledových krystalů taktéž. Různé defor-
mity mohou prozradit nevhodné skladování výrobku a nebo 
příliš dlouhé skladování. Proto si zkontrolujte datum spotře-
by. 

Zmrzlina a zdravé stravování
Mražené krémy jsou považovány za dezertní potravinu. Jde 

o potravinu s vyšším obsahem cukru a tuku. Pokud ji chcete 
zařadit do svého jídelníčku, volte raději výrobek s nižším 
obsahem cukru a tuku. Tuky ve zmrzlinách jsou rostlinného 
(kokosový, palmojádrový) nebo živočišného (mléčný tuk) 
původu. Oba zmíněné nejsou pro naše cévy a krevní lipidy 
úplně to pravé. Na druhou stranu, pokud jste sportovně aktiv-
ní a vaše strava je pestrá, jedna zmrzlina vám neuškodí. Za-
cházejte se zmrzlinou jako se sladkostí, tedy přiměřeně. Pro 
ty z vás, kteří neholdují točené, kopečkové nebo kupované 
zmrzlině, doporučuji výrobu své vlastní. Do vlastní zmrzliny 
si přidáte pouze to, co máte nejraději a můžete si tak korigo-
vat obsah cukru a tuku. Dokonce si můžete zmrzlinu občas 
dát na svačinu v horkých letních měsících. Ale má to jeden 
háček. V případě, že by zmrzlina měla fungovat jako svači-
na, měla by obsahovat dostatek bílkovin (tvaroh, polotuč-
ný bílý jogurt, kefír nebo proteinový prášek pro sportovce)  
a případně sladidlo v podobě čerstvého nebo sušeného ovo-
ce. Pro ještě výraznější vylepšení můžete přidat chia semínka 
nebo vlašské ořechy, které budou zdrojem vlákniny a kvalit-
ních mastných kyselin (omega 3 mastné kyseliny vhodné pro 
správné fungování cév a srdce). V letních měsících využijte 
čerstvého ovoce, kombinujte různé druhy ovoce dohromady, 
fantazii se meze nekladou. Tak tedy dobrou chuť.

Zdroje: 
Vyhláška č. 397/2016 Sb., o požadavcích na mléko a mléč-

né výrobky, mražené krémy a jedlé tuky a oleje
DOSTÁLOVÁ, Jana a Pavel KADLEC. Potravinářské 

zbožíznalství: technologie potravin. Ostrava: Key Publis-
hing, 2014. Monografie (Key Publishing). ISBN 978-80-
7418-208-2.

Napsala Mgr. Hana Holišová, nutriční specialista * * *
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Podmínky dotací na zateplení bytových domů 
jsou v současné době velmi výhodné

Vyšší podpora, než jaká je v Integrovaném regionálním 
operačním programu (IROP), se v tomto programovacím 
období (2014–2020) již nedá očekávat. Proto je důležité, aby 
zpozorněli všichni ti, co uvažují o zateplování či pořízení 
fotovoltaických kolektorů, případně o změně zdroje tepla. 
Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR) totiž zjednodušuje 
podmínky, zrychluje administraci a zároveň hledá další mož-
nosti jak pomoci žadatelům získat potřebnou podporu, která 
od léta 2016 činí 30–40 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu.

Ministerstvo pro místní rozvoj i nadále zjednodušuje pro-
ces předložení žádostí o podporu energeticky úsporných 
opatření pro bytové domy se čtyřmi a více bytovými jednot-
kami a urychluje jejich administraci. Díky přijatým opatře-
ním je aktuálně třeba předložit méně dokladů a pro vlastní-
ky bytových domů je nyní také výrazně jednodušší vybrat 
dodavatele prací. Také se podařilo výrazně zkrátit proces 
hodnocení žádosti. Záměrem je také zjednodušit pravidla 
pro získání podpory na zdroje tepla. Vzhledem k tomu, že 
dosažení energetických úspor se neváže pouze na zateplení 
a výměnu oken, ale také na zajištění dostatečného větrání, 
úpravu otopného systému a případně také na změnu zdroje 
tepla, přistoupil Řídicí orgán IROP k návrhu změny hodno-
tících kritérií týkajících se právě zdrojů tepla nebo jednotek 
pro nucené větrání se zpětným získáváním tepla. Tato kri-
téria budou předložena počátkem června členům Monitoro-
vacího výboru IROP, který o přijetí těchto změn rozhoduje, 
vysvětluje náměstek pro řízení sekce evropských programů 
Zdeněk Semorád. Změny budou poté promítnuty do revize 
37. výzvy. Snahou MMR je umožnit podporu výměny např. 
plynového nebo elektrického kotle za tepelné čerpadlo, což 
v současné době není možné, a nabídnout tedy vlastníkům 
bytových domů více možností při hledání nejvhodnějšího 
řešení. 

 Podporováno je jak zateplení obvodových stěn nebo vý-
měna oken a dveří, tak i pořízení nového zdroje vytápění 
nebo fotovoltaických kolektorů. V létě 2016 se podařilo do-
jednat vyšší míru podpory pro žadatele (aktuálně je posky-
tována podpora ve výši 30 až 40 % z celkových způsobilých 
výdajů podle míry dosažených úspor), a tedy zateplit bytový 
dům je v současné výzvě ještě výhodnější. Zároveň je mož-
né říci, že podpora je výhodná pro všechny typy bytových 
domů: evidujeme žádosti o podporu na malé bytové domy  
o 4 bytech (přibližně pětina žádostí je podána na bytové 
domy o velikosti do 10 bytových jednotek), ale také na velké 
panelové domy. Také zastoupení panelových a cihlových by-

tových domů je přibližně rovnocenné, dodává náměstek Se-
morád. Jako nejaktivnější v předkládání žádostí se zatím jeví 
vlastníci bytových domů v Moravskoslezském kraji, odkud 
byly zatím podány žádosti o podporu v celkovém objemu 
280 mil. Kč (téměř 1/5 podpory všech administrovaných žá-
dostí v aktuální výzvě). Naopak nejméně žádostí o podporu 
je z Pardubického kraje a z Vysočiny. Mezi nejčastější ža-
datele patří společenství vlastníků jednotek (60 % předlože-
ných žádostí) a obce (25 % předložených žádostí).

V polovině května evidujeme v obou výzvách téměř 600 
žádostí v pozitivních stavech (tedy bez zamítnutých nebo 
žádostí stažených žadatelem) o celkovém objemu dotačního 
požadavku téměř 1,25 miliardy korun a aktuálně jsou vy-
placeny první projekty, např. v Moravskoslezském, Liberec-
kém nebo Pardubickém kraji. Dalších přibližně 370 projek-
tů je v různých fázích realizace a přibližně 200 projektů je 
ve fázi hodnocení. Většina projektů je podána na zateplení 
obvodových konstrukcí a výměnu oken. Podmínky 37. vý-
zvy ale umožňují (při splnění podmínek) podpořit zateplení 
bytových domů, jejichž vlastníci již částečné zateplení nebo 
výměnu oken provedli. Výhodné podmínky pro získání pod-
pory se vztahují k bytovým domům, které jsou kulturní pa-
mátkou nebo se nacházejí v památkové zóně či v památkové 
rezervaci a z důvodů památkové ochrany nemohou splnit 
stejná technická kritéria jako ostatní bytové domy. 

Příjem žádostí o podporu v aktuální výzvě potrvá do  
30. 11. 2017.

V případě, že vás tyto informace zaujaly nebo byste se rádi 
dozvěděli další informace o získání podpory, obraťte se na 
regionální pracoviště Centra pro regionální rozvoj ČR. Regi-
onální pracoviště sídlí ve všech krajských městech. Kontakty 
jsou zveřejněny na webové adrese www.crr.cz. 

Autor: Miroslav Krob
Fotografie: archív MMR
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(pokračování z titulní strany)

 Hlavní motivací byl prestižní atletický víceboj pro 
děti do 12 let - Čokoládová trepka, v němž malí závodní-
ci soutěží ve sprintu, skoku z místa a v hodu zuberskou 
metlou. Vedle něj byl ale také připraven bohatý dopro-
vodný program, který se celý točil okolo KOLA. K vidění 
byla trialová show, historické velocipédy, netradiční kolo 
štěstí i obr Koloděj.

 Celý program začínal za utichajícího deště registrací pod 
střechou tělocvičny místní školy, kde byl také krátce po 
13. hodině průvodcem celého dne Marianem Žárským ali-
as KOLOhnátem slavnostně zahájen. Aby děti poznaly, že 
není kolo jako kolo, připravili si pro ně pořadatelé malou 
přehlídku, na níž jednotliví modelové a modelky předved-
li plavací kolo, nákupní košík, tašku na kolečkách, kolečka 
(táčky), kolečkové brusle, koloběžku, jednokolku, trialové  
a horské kolo a také vysoký velocipéd. Vše provázela zá-
bava, krásné kostýmy, pohádkové písničky, ale také vysoká 
dávka sportovního umu některých modelů. Přehlídka vyvr-
cholila první částí trialové show v podání Marka Trynera  
a Lukáše Valného. Přední závodníci českého poháru udi-
vovali svými kousky, děti na ně koukaly s otevřenou pusou  
a v okamžiku, kdy přeskakovali jejich kamarádky a kamará-
da, si mnohé zakrývaly oči. Kluci brzy do svého týmu "adop-

DĚTSKÝ SPORTOVNÍ DEN V ZUBŘÍ,
ČOKOLÁDOVÁ TREPKA I TAK TROCHU 

VYKUTÁLENÁ ZÁBAVA
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Podle barvy účastnických triček děti rychle poznaly, do 
které skupiny patří, a mohly začít migrovat po stanovištích 
Čokoládové trepky i doprovodných koloher. Zatímco se na 
atletickém oválu tvrdě závodilo, paní učitelky z mateřských 
školek vytvářely u koloher pohodovou a příjemnou atmo-
sféru. Nejemotivnější bývají vždy závody těch nejmenších, 
vždyť v Zubří se děti řadí na startovní čáru už od 2 let. Ma-
minky a tatínci své ratolesti motivují k neskutečným výko-
nům. Ti větší to zvládnou v pohodě bez rodičů a kolikrát na 
velmi vysoké úrovni. Mnohé z nich podle výsledků hodily 
zuberskou metlou skoro stejně daleko jako česká atletická 
reprezentantka Denisa Rosolová, která tento závod navští-
vila před 3 lety. 

 Nastal čas počítání výsledků. Děti tak měly dostatek pro-
storu pro dokončení kolohrátek, v rámci kterých mimo jiné 
také vytvářely krásné obrázky z písku s paní Lenkou Pod-
zemnou nebo malovaly s paní Šárkou Gazdovou. V dalších 
disciplínách házely diskem, jezdily na koloběžkách nebo  
s táčkami, trefovaly míčkem plavací kola zavěšená v bran-
ce nebo házely kroužkem na cíl a střílely lukem a šípy na 
terč. Na soutěžní kartičku dostávaly hodnocení jednotlivých 
schopností a s ní poté utíkaly do infostánku, kde jim na zá-
kladě toho byla přidělena role pro závěrečný boj s obrem 
Kolodějem. Touto chvílí se z nich stali siláci, střelci nebo 
šikulové. Všichni současně dostali právo na zápis do speci-
ální "TOMKOLY" -  zařízení sestrojeného z kola, jež pohá-

nělo kolo štěstí. Pro ty, co již měli vše hotovo, probíhala pře-
hlídka historických kol pánů z Klubu českých velocipedistů  
z Hrabové. Tito úžasní kostýmovaní pánové objeli na svých 
starodávných strojích z minulého století ovál místního hřiš-
tě, aby se následně mohli zastavit v centru všeho dění, něco 

tovali" i místního jednokolkaře " Staňu Ondřeje, který se do 
jejich hrátek s dětmi i překážkami s ochotou zapojil. Už tak 
hustý vzduch se v tělocvičně rychle vydýchal, venku vysvit-
lo sluníčko a nic nebránilo tomu, aby mohlo začít to, na co 
všichni čekali - ČOKOLÁDOVÁ TREPKA 2017.
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I přes nepříliš povedené počasí, které doprovázelo začá-
tek závodů, podali všichni mladí sportovci skvělé výkony  
a zaslouženě si odnesli domů medaili. Níže uvádíme přehled 
těch nejúspěšnějších v každé kategorii.

Dívky 2014 - 2015:
	 1. Pelikánová Lilly		  3. Lukašíková Zuzana
	 2. Plandorová Amálka
Dívky 2013:
	 1. Žáčková Jolana		  3. Škubalová Karolína
	 2. Radová Viktorie
Dívky 2011 - 2012:
	 1. Žáčková Natálie		  3. Minarčíková Anna
	 2. Švecová Kristýna
Dívky 2010:
	 1. Orságová Jolana		  3. Červenková Karolína
	 2. Krupová Johana

VÝSLEDKY ČOKOLÁDOVÉ TREPKY 2017

málo o svých velocipedech říci, a hlavně nechat prostor pro 
dobrovolníky, kteří si mohli vychutnat pocit a pohled z kola, 
které je snad stejně vysoké jako kůň, a tak by se mohl kdekdo 
přít, odkud je vlastně nejkrásnější pohled na svět. Nastal čas 
na venkovní část trialové show, která už v tělocvičně byla 
dechberoucí. To, co si připravili kluci na ven, to byla snad 
ještě větší paráda. Podobné kousky na kole asi většina z dětí 
naživo ještě neviděla. Kromě toho z kluků z Trialshow vy-
zařovala neskutečná pohoda a radost, kterou nakazili snad 
všechny přihlížející.

Krátce před půl pátou nastal okamžik pravdy. Podaří se 
dětem porazit obra Koloděje nebo poklad, který celou dobu 
pečlivě střežil, zůstane ukryt v jeskyni? Na místě se opět zje-
vuje zuberský Duch sportu - postava, která se zjeví všude 
tam, kde vycítí sportovní duše a férovou atmosféru. Děti se 
řadí do pluků. Nejprve po boku Ducha sportu útočí siláci. Ti 
společně likvidují hradbu z laviček. Poté se do boje vrhají 
střelci, kteří míčky střílejí na obra sestrojeného z několika 
desítek plavacích kruhů. Ten jejich náporu neodolá a klátí se 
k zemi. Vyrážejí šikulové, aby našli klíčky k jeskyni a ode-
mkli si cestu k pokladu. Podařilo se. Obr je poražen, jeskyně 

otevřena. Objevuje se překrásný obří dort z cukrárny Sladká 
fantasie, který váží stejně jako mnohé z dětí - úctyhodných 
24 kg. Pod dortem se ukrývá ještě přes 200 ks plavacích kol 
různých velikostí, barev i tvarů, a tak si každý prcek přijde 
na své.

Přichází čas vyhlašování a oceňování vítězů. Letos se roz-
dělují parádní cyklistické ceny od generálního partnera Car-
bol bike z Valašského Meziříčí, dárky z dinoparku a poukazy 
do Pohádkových lázní v Rožnově. Jako bonus pak vítězové 
jednotlivých kategorií šlapou do pedálů speciální Tomkoly  
a losují další šťastné výherce.

Na tomto místě se patří poděkovat také firmám, které akci 
finančně podpořily: firmy Hends Products, Mercury STAR 
– kancelářské židle, ROBE a pan Jiří Žáček. O občerst-
vení pro pořadatele se postarala kavárna Tip Café a paní 
Eva Bařáková. Zvláštní dík patří samotným pořadatelům, 
z nichž byla velká část dobrovolnická – trepkaři, zástupci 
stanovišť, fotografové, kreativci, aktéři slavnostního zahá-
jení i ti, kteří nebyli téměř vidět – právě tato parta šlapala 
jako správně namazaný stroj a díky nim mohla být Trepka 
takovou, jaká byla! 

 A to je vlastně konec. I počasí poznalo, že už není důvod 
dále otálet, a znovu spustilo na celý sportovní areál pořád-
nou sprchu. Možná to byl malý zázrak, možná se zuberský 
sportovní duch přimluvil někde nahoře, ale děti zůstaly po 
celou dobu akce v suchu a ještě si užily krásné odpoledne 
plné zážitků.
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čích a obětavých rodičů vydal na cestu do nedalekého Zlína, 
kde se v neděli 21. května 2017 uskutečnilo Mistrovství 
České republiky v estetické skupinové gymnastice dětských 
kategorií a zároveň i V. a poslední závod ze série ESG CUP 
2017. Více než půlroční dřinu a hodiny strávené v tělocvič-
nách si zcela jistě přály zúročit všechny zúčastněné skladby. 
V letošním roce se o titul mistryň ČR v řadě kategorií popra-
ly rekordní počty zúčastněných družstev, konkurence tedy 
byla opět obrovská. Ani jedno naše družstvo neodjíždělo do 
Zlína ve zcela optimální formě - nemoci a zranění se bohužel 
podepsaly i na našich gymnastkách, to však holkám nezabrá-
nilo v boji o kovy nejcennější. Moc nás těší, že ať už naše 
závodnice obsadí jakékoliv místo, upřímně pogratulují svým 
soupeřkám, uvědomí si, co je do další sezony dobré zlepšit  
a každé umístění je pro ně úspěchem. 

Nejmladší družstvo z kategorie 6 let a mladší trénuje 
pod vedením trenérek Renaty Bechné a Valentiny Havlové. 
Takto malé holčičky sice ještě nebojují o titul mistryň ČR, 
přesto si však družstvo ve složení Adélka Porubová, Natálka 
Korbová, Emička Hasalíková, Vaneska Vávrová, Anetka Voj-
kůvková, Kristýnka Švecová a Anička Minarčíková odváželo 
domů 2. místo a stříbrné medaile!

O rok starší družstvo z kategorie 8 let a mladší ve slo-
žení Viktorka Krupová, Vaneska Vojkůvková, Klárka Nová, 
Markétka Šimurdová, Amálka Cibulcová, Lucinka Fialová, 
Viktorka Vavříková a Klárka Trojáková trénuje pod vedením 
trenérek Hany Šírové a Terezy Hrachovcové. V silné konku-
renci holky vybojovaly krásné 4. místo, gratulujeme!

Holky z kategorie 8 - 10 let jsou již perfektně sehrané 
a do budoucna jistě velmi nadějně vyhlížející družstvo.  
V nabité konkurenci obsadilo družstvo ve složení Eliška Hra-
chovcová, Terezka Vašková, Natálka Benová, Eliška Kanto-
rová, Míša Radová, Natálka Švecová, Adrianka Veselková  
a Tamarka Vagáčová také 4. místo. Trenérkami družstva jsou 
Renata Bechná a Sára Bambuchová.

Družstvo z kategorie 10 - 12 let ve složení Adélka Fid-
lerová, Nelča Fidlerová, Pavlínka Žemlová, Terezka Mize-
rová, Julča Mendelová, Saša Nečyporuková a Štěpánka 
Cibulcová trénuje pod vedením trenérek Adély Zedníčkové 
a Barbory Cábové. Ani nemoci a zranění holky nezlomily  
a třetí místo a bronzové medaile jsou jistě krásným zadostiu-
činěním jak pro holky, tak pro trenérky. Gratulujeme!

Závodnice z kategorie 12 - 14 let ve složení Terezie 
Románková, Bára Kachtíková, Klára Mikulenková, Táňa 
Nečyporuková, Alžběta Petřeková, Míša Šimurdová a Kat-
ka Vrátilová trénují pod vedením Kryštofa Havla. V součas-
nosti jsou tato děvčata nejstarším družstvem našeho oddílu  
a o tom, že určitě navázaly na úspěšnou dráhu našich bývalých 
seniorek, svědčí bronzové medaile a 3. místo z mistrovství ČR!

V květnu čekaly na naše moderní gymnastky dva poslední 
a nejdůležitější závody letošní jarní sezony. Prvním z nich 
byl IV. závod ze série ESG CUP 2017, který se uskutečnil  
7. května 2017 v Třebíči. Jelikož se jednalo o poslední závod 
před mistrovstvím ČR, chtěly se všechny oddíly představit 
v co nejlepším světle. Únava z dlouhé cesty se naštěstí na 
nikom nepodepsala, a naše šikovné závodnice se tak opět 
popraly o co nejlepší umístění.

Nejmladší holčičky z kategorie 6 let a mladší vybojova-
ly 2. místo, děvčátka z kategorie 8 let a mladší obsadily 
pěkné 4. místo, družstvo z kategorie 8-10 let vybojovalo 
bronzové medaile, družstvo z kategorie 10-12 let se umís-
tilo na cenném 5. místě a nejstarší závodnice z kategorie 
12-14 let obsadily 3. místo!

O dva týdny později se do posledního místa zaplněný zu-
berský autobus plný šikovných gymnastek, trenérů, rozhod-

MODERNÍ GYMNASTKY ÚSPĚŠNÉ 
NA MISTROVSTVÍ ČR!

Dívky 2009:
	 1. Mičolová Beáta	 3. Andrýsková Tereza
	 2. Nová Klára
Dívky 2008:
	 1. Benová Natálie	 3. Cibulcová Štěpánka
	 2. Holišová Sára
Dívky 2007:
	 1. Nečyporuková Alexandra 	 3. Fiedlerová Nela
	 2. Minarčíková Nela
Dívky 2005 - 2006:
	 1. Mičolová Nela	 3. Nečyporuková Taťána
	 2. Václavíková Nela
Chlapci 2014 - 2015:
	 1. Riedl David	 3. Paseka Richard
	 2. Sikel Richard
Chlapci 2013:
	 1. Divín Jiří	 3. Pulkrábek Jirka
	 2. Štěpán Šimon
Chlapci 2011 - 2012:
	 1. Volný Lukáš	 3. Kudrna Matouš
	 2. Bechný Tobiáš
Chlapci 2010:
	 1. Randus Jakub	 3. Orság Adam
	 2. Mach Jakub
Chlapci 2009:
	 1. Slanina Lukáš	 3. Mikulenka Filip
	 2. Holiš Dominik
Chlapci 2008:
	 1. Lukašík Filip	 3. Uvizl Václav
	 2. Ondruch Štěpán 
Chlapci 2007:
	 1. Pšenica Tomáš	 3. Hýža Ondřej
	 2. Mach Filip
Chlapci 2005 - 2006:
	 1. Rada Daniel		  3. Štíhel Filip
	 2. Dimitriadis Filippos

Lenka Přečková, Pepa Randus
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Hvězdicový výstup na Velký Javorník
 (918 m n. v.)

MOVE Week 2017
V neděli 4. června 2017 pořádala Zlínská krajská asocia-

ce Sport pro všechny hvězdicový výstup na Velký Javorník. 

Jednalo se o veřejně přístupnou akci, která umožňovala ši-
roké veřejnosti bez věkových hranic společenské a sportov-
ní setkání. Samozřejmě nemohli chybět sportovci ze Zubří.  

Rok uplynul jako voda a v příjemném prostředí Lu-
hačovic a za krásného počasí se uskutečnil v úterý  
23. května 2017 na Lázeňském náměstí 4. ročník soutěže 
pro seniory ve hře pétanque s názvem „Senior Cup“. Sou-
těž byla organizována pod záštitou členky Rady Zlínského 
kraje pro sociální záležitosti, neziskový sektor a rodinnou po-
litiku, paní Michaely Blahové. Na přípravě i průběhu turnaje 
se podílel Zlínský kraj ve spolupráci s lázněmi Luhačovice  
a Fakultou humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlí-
ně. Soutěže se zúčastnilo více než 40 družstev. Zúčastnila se  
i dvě družstva TJ Zubří. Odbor turistiky reprezentovaný 
družstvem ve složení Dagmar Lacinová, Jan Lacina, Lud-
mila Palanová a Václav Zeman byl v letošním roce velmi 
úspěšný, družstvo se probojovalo do finále, kde obsadilo 
čtvrté místo, za což jim patří velká gratulace.  Družstvo od-
boru Sport pro všechny vedené Mgr. Janou Mikulenkovou 
sice nedosáhlo na finále, ale jejich sportovní nasazení bylo 
příkladné. Celý turnaj proběhl ve velmi příjemné atmosféře  
a všichni účastníci prokázali, že aktivní přístup k životu, 
dobrá nálada a tolerance překonají i vyšší věk. 

Anna Oplatková

Senior Cup

O víkendu 13. – 14. 5. 2017 se v Sokolovně Zubří uskuteč-
nil workshop „Poznej své pánevní dno“ pod vedením fyzio-
terapeutky z Otrokovic Mgr. Martiny Nakládalové, která je 
specialistkou na ženské pánevní dno a odborníkem na reha-
bilitaci žen v šestinedělí a po porodu císařským řezem.  

O její služby mají nejčastěji zájem ženy, které jsou po 
porodu, bojují s bolestmi zad, mají diastázu břišních svalů, 
chtějí se připravit na hladký porod, potýkají se s bolestmi 
krční páteře, jsou po operaci dělohy, nedaří se jim otěhot-
nět, a také ženy, které nemají břicho, po jakém touží. Jelikož 
byl o tento workshop velký zájem, musel se z původně jen 
plánované soboty rozšířit i na neděli.  Rozdělen byl do dvou 
částí, a to na dopolední program, kde se ženy seznamovaly 
se svým pánevním dnem a objevovaly jeho sílu, a na odpo-
lední intenzivní cvičení. 

Když jsem se tohoto workshopu zúčastnila poprvé, bylo 
mně během pár vteřin jasné, že Martinu musím pozvat do 
Zubří, neboť její lidský přístup, vstřícnost, přirozenost, 
skromnost a pozitivní energie mě dostaly. Můžu říct, že  
v dnešní době je vzácnost se s takovým člověkem potkat.  
O tom se mohly přesvědčit všechny ženy, které se tohoto 
workshopu v Zubří zúčastnily. Podle ohlasů účastnic od-
cházely domů nejen pozitivně naladěny, ale i obohaceny  
o spoustu nových informací a s odhodláním na sobě praco-
vat. Myslím si, že tento workshop by měly absolvovat všech-
ny ženy, neboť pánevní dno je pro náš život velmi důležité, 
poznat a umět používat své pánevní dno by měla každá žena.

Pro ty, co se nestihly přihlásit, mám dobrou zprávu, již na 
podzim plánujeme další workshop.

Za Sport pro všechny TJ Gumárny Zubří, z. s.
Markéta Pernicová

Poznej své pánevní dno

Celkové výsledky součtu bodů ze všech pěti závodů letoš-
ní sezony:

		  kategorie 6 let a mladší	 2. místo
		  kategorie 8 let a mladší	 3. místo
		  kategorie 8-10 let	 3. místo
		  kategorie 10-12 let	 4. místo
		  kategorie 12-14 let	 2. místo
Přestože naše malé městečko nedisponuje takovými mož-

nostmi, jakých se dostává například gymnastkám z Brna 
nebo Prahy, umístily se naše hvězdičky opět vysoko a my 
jim tímto ze srdce gratulujeme! Děkujeme našim skvělým 
trenérům za jejich obětavou a srdečnou práci, děkujeme ro-
dičům za podporu tohoto malého, ale nádherného sportu, dě-
kujeme rovněž všem fanouškům a pomocníkům!

Děkujeme, bez vás všech by letošní sezona nebyla tak 
skvělou!

Kryštof Havel
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Závěr házenkářské sezóny již tradičně 
v Polance nad Odrou.

O víkendu 9. - 11. 6. 2017 se zuberské dorostenky a zu-
berští dorostenci zúčastnili házenkářského turnaje s ná-
zvem Polanka Cup 2017. Jedná se o tradiční turnaj, který se 
koná vždy na konci házenkářské sezóny. V turnaji nastupují 
děvčata i chlapci společně, v jedné kategorii. Družstvo může 
být dívčí, chlapecké nebo smíšené. Hraje se v kategoriích 
mini, mladší žáci, starší žáci a dorostenci. My jsme letos slo-
žili družstvo z 8 dorostenek a 4 dorostenců pod hlavičkou 
TJ Lesana Zubří. V základní skupině jsme 2x vyhráli a 2x 
prohráli a obsadili jsme 3. místo. V nástavbové části jsme 
odehráli jedno utkání, které jsme bohužel prohráli, a skončili 
jsme tak na konečném 6. místě z 10 účastníků. Podařilo se 
nám porazit jedno smíšené družstvo a jedno čistě dívčí druž-
stvo. Ve třech utkáních, která jsme prohráli, jsme se utkali  
s čistě chlapeckými týmy a zde jsme moc šancí neměli. Naše 
hra v útoku byla srovnatelná s hrou soupeřů, avšak v obraně 
jsme byli slabší, protože jsme nestačili bránit fyzicky zdatné, 
rychlé a postavou větší házenkáře.

Nicméně můžeme říci, že turnaj bereme jako velice po-
vedený. Pořadatelé z Polanky nad Odrou měli jako každý 
rok vše dokonale připravené. Pozitivní také je, že se nikdo  
z našich hráčů nezranil.

Výsledky:

Lesana Zubří - TJ Náchod 	 8:15

Lesana Zubří - SK Házená Polanka 	 9:21

Lesana Zubří - Sokol Cífer 	 21:12

Lesana Zubří - HC Ostrava 	 14:9

Lesana Zubří - TJ Sokol Velké Meziříčí 	 15:25

Trenérka Simona Palátová měla k dispozici tyto hráčky  
a hráče: 
Markéta Křenková G - Dávid Batista 19, Alžběta Krůpová 
15, Dušan Palát 12, Lukáš Buberník 9, Matěj Ulrych 6, Eliš-
ka Konvičná 3, Michaela Juříčková 2, Barbora Hrušková 1, 
Iveta Mikulenková, Iva Ulrychová a Tereza Palátová.

TJ Lesana

Házenkářky Lesany vítězkami MSL 
házené žen v sezóně 2016/2017

Družstvo žen TJ Lesana Zubří se v sezóně 2016/2017 
účastnilo Moravsko-slezské ligy žen. A vedlo si velice dob-
ře, když z 15 odehraných utkání 12 utkání vyhrálo, 2 utkání 
skončilo nerozhodně a jen jednou naše děvčata odešla po-
ražena. Bylo to na hřišti Hlučína (v tomto utkání již o nic 
nešlo, protože nás z prvního místa nikdo nemohl sesadit,  
a navíc jsme k zápasu odjeli ve velice oslabené sestavě). Tyto 
dobré výsledky nám zajistily na konci soutěže první příčku. 
Je potřeba dodat, že v tabulce střelkyň se na prvním a dru-
hém místě umístily naše hráčky Kateřina Polášková a Eliška 
Konvičná, což ještě více umocňuje dosažený výsledek.

Pokud by se nám v posledních zápasech vyhýbaly zranění 
a nemoci a k zápasům jsme nemuseli nastupovat v kombino-
vané sestavě 3 brankářky a 7 hráček, mohli bychom nasbírat 
ještě o 3 body více.

Trenér Vlastislav Janků a vedoucí družstva Josef Malina 
vybírali pro jednotlivá utkání hráčky z této sestavy: Alexan-
dra Vlková, Nikola Maléřová, Markéta Křenková – Kateřina 
Polášková, Renata Švecová, Petra Holišová, Iva Juříčková, 
Karolína Krůpová, Jana Porubová, Soňa Klvaňová, Kate-
řina Pšenicová, Iva Ulrychová, Iveta Mikulenková, Eliška 
Konvičná, Andrea Kačmariková, Michaela Juříčková, Alž-
běta Krůpová, Denisa Dukátová, Tereza Kamencová, Tereza 
Palátová a Barbora Hrušková.

Některá z našich mladších děvčat nastupují mimo družstvo 
žen Lesany Zubří pravidelně také v 1. lize dorostenek v dre-
su DHK Zora Olomouc, kde patří jednoznačně k největším 
oporám a dělají tak dobré jméno zuberské házené po celé 
České republice.

Konečná tabulka MSL žen 2016/2017:
	 1	 L. Zubří
	 2	 Ostrava
	 3	 Paskov
	 4	 MHK Karviná
	 5	 Hlučín
	 6	 Bohumín

TJ Lesana Zubří
Zubří, 5. 6. 2017

A tak se ti, kteří chtěli ve svém volném čase udělat něco pro 
své zdraví, vydali na nejvyšší vrchol Veřovických vrchů buď 
pěšky, nebo na kole. 

Počasí nám přálo, a tak jsme vyšli na rozhlednu pokochat 
se krásnými výhledy. Někteří si opékali špekáčky a zúčastni-
li se drobných sportovních her. Jiní poseděli se svými spor-
tovními přáteli před chatou na sluníčku. Každý účastník ob-
držel pamětní list výstupu na vrchol.

Bylo to příjemně strávené nedělní odpoledne v kruhu spor-
tovních přátel a doufáme, že se k nám příští rok přidá více 
sportovních nadšenců.

Za Sport pro všechny TJ Gumárny Zubří, z. s.
Mgr. Jana Mikulenková a Markéta Pernicová
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ZUBERSKÝ FOTBAL VE VÝSLEDCÍCH
FC  ZUBŘÍ  -  Sokol  CHORYNĚ           	 3:5
Branky:  Daniel Krupa, Radek Masařík, Boris Borák
FC  ZUBŘÍ  -  TJ  POLIČNÁ                 	 7:4
Branky: 3x Radek Masařík, Ondřej Poruba, Dominik Laci-
na, Lukáš Nohavica, Boris Borák

Ne 28. 5. 2017     muži „B“            
Sokol  LOUČKA  -  FC  ZUBŘÍ „B“      	 0:9 	(pol.: 0:5)
Branky: 3x Petr Boruta, 2x Zdeněk Kachtík, 2x Tomáš Loj-
kásek, Michal Majer, Martin Pavlíček

Čt  1. 6. 2017       st. přípr.             
FK  VIGANTICE  -  FC  ZUBŘÍ            	 12:6	 (pol.: 5:4)
odložené utkání                          
Branky: 2x Adam Koleček, 2x Ondřej Trtík, Dominik Laci-
na, Karel Diviš

Pá  2. 6. 2017       st. přípr.            
FC  ZUBŘÍ  -  Jiskra  KRHOVÁ       	       18:1  (pol.: 11:0)
odložené utkání                         
Branky:  5x Karel Diviš, 4x Adam Koleček, 4x Jonáš Fiala, 
3x Dominik Lacina, Ondřej Trtík, Ondřej Diviš

TURNAJ  VE VIGANTICÍCH 
So  3. 6. 2017       ml. přípr.           
FC  ZUBŘÍ  -  FK  VIGANTICE           	 5:12
Branky :  4 x Tomáš Bílek, Dominik Lacina
FC  ZUBŘÍ  -  Sokol  POLICE               	 4:5
Branky: 2x Nikolas Škrobák, Dominik Lacina, Tomáš Bílek
FC  ZUBŘÍ  -  TJ  POLIČNÁ                 	 6:9
Branky: 4x Dominik Lacina, Tomáš Bílek, Daniel Krupa

So  3. 6. 2017      muži „B“             
FC  ZUBŘÍ  -  Sokol  STŘELNÁ          	 5:1	 (pol.: 1:1)
Branky: 2x Michal Blabla, Michal Majer (pk), Michal Hub, 
Robert Jurajda

Ne  4. 6. 2017     muži „A“             
SK  VLACHOVICE  -  FC  ZUBŘÍ „A“     	3:1 (pol.: 2:1)
Branka: Michal Hub

St  7. 6. 2017      st. přípr.              
C  Rožnov „B“ – FC  ZUBŘÍ                       9:4 (pol.: 5:3)
odložené utkání                          
Branky: Karel Diviš, Filip Mach, Jonáš Fiala, Adam Koleček

So 10. 6. 2017   muži „A“              
TJ  HORNÍ  LIDEČ  -  FC  ZUBŘÍ             7:1  (pol.: 3:1)
Branka: Radim Vokáč                             

Ne 11. 6. 2017   muži „B“             
FC  ZUBŘÍ  -  TJ  Sokol  HOŠŤÁLKOVÁ  1:1 (pol.: 0:1)
Branky: Michal Majer (pk)                       (na pok. kopy: 4:5)

  M. Bartoň

TURNAJ V ZUBŘÍ 
Ne 14. 5. 2017       ml. přípr.             
FC  ZUBŘÍ  -  TJ  PODLESÍ              	 6:1
Branky: 4x Radek Masařík, 2x Dominik Lacina
FC  ZUBŘÍ  -  Sokol  POLICE            	 4:3
Branky: 2x Tomáš Bílek, 2x Dominik Lacina
FC  ZUBŘÍ  -  TJ  VIDČE                   	 2:5
Branky: Radek Masařík, Dominik Lacina

Ne 14. 5. 2017       st. přípr.             
FC  ZUBŘÍ  -  FC  ROŽNOV “A“    	 12:10	 (pol.: 4:5)
Branky: 6x Adam Koleček, 3x Ondřej Trtík, 2x Karel Diviš, 
Filip Mach

Ne 14. 5. 2017      muži „B“             
TJ  KLADERUBY  -  FC  ZUBŘÍ „B“	 1:2	 (pol.: 1:1)
Branky: 2x Michal Majer

Ne 14. 5. 2017      muži „A“             
FC  ZUBŘÍ “A“   -  SK  JAROSLAVICE  	3:1 	(pol.: 1:0)
Branky: 2x Viktor Frňka, Robert Jurajda (pk)

St 17. 5. 2017       st. přípr.              
FC  DOLNÍ  BEČVA  -  FC  ZUBŘÍ          	11:8	 (pol.: 5:4)
odlož.utkání                                    
Branky: 4x Adam Koleček, 2x Filip Mach, Jonáš Fiala, Do-
minik Lacina

So 20. 5. 2017      muži „B“             
FC  ZUBŘÍ „B“  -  TJ  Sokol  LAČNOV    0:0
(na pok. kopy: 3:1)

Ne 21. 5. 2017      ml. přípr.           
TURNAJ V JARCOVÉ
FC  ZUBŘÍ  -  TJ  Sokol  JARCOVÁ	 3:7
Branky: Radek Masařík, Dominik Lacina, Jakub Mach
FC  ZUBŘÍ  -  TJ  VAL. MEZIŘÍČÍ „A“ 	 4:5
Branky: 2x Dominik Lacina, Lukáš Nohavica, Radek Ma-
sařík
FC  ZUBŘÍ  -  FC  ROŽNOV „A“	 2:4
Branky: Dominik Lacina, Radek Masařík

Ne 21. 5. 2017     muži „A“             
FC Elseremo BRUMOV „B“  -  FC  ZUBŘÍ „A“  2:1  
(pol.: 1:0)
Branka: Karel Drda
Pá 26. 5. 2017      muži „A“             
FC  ZUBŘÍ „A“  -  TJ  VAL. MEZIŘÍČÍ „B“  1:1  (pol.: 0:0)
Branka: Viktor Frňka                                   (na pok. kopy: 2:3)

So 27. 5. 2017     ml. přípr.             
TURNAJ V JUŘINCE
FC  ZUBŘÍ  -  TJ  JUŘINKA                 	 1:10
Branka: Boris Borák
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